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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

8 o Michel 13 140 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 6 Kr. Verde. Escudo de Armas. Sello sin 
dentado, 3 margenes, el izquierdo levemente tocado, sin hilo de seda en 
condicion usado con matasellos de BIBERACH. 

14000 

 

 

9 o Michel 18x 130 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1860, 6 Kr. Verde. Escudo de Armas. Sello en papel 
grueso, en dentado 13 1/2 en condicion usado con suave matasellos. 

20000 

 

 

10 
**/*/ 
(*) 

VARIOS (20)  ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO Y REPUBLICA 1920-23, Conjunto de 20 sellos de 
este estado, todos nuevos, con bisagras, nuevos sin goma, algunos mint y de 
buenos valores. 

5000 
 

 

11 o Michel 23 2200 ALEMANIA 
CONFEDERACION DE ALEMANIA DEL NORTE, 1871, 18 Kr. Bistre-olivo. 
Cifra. Sello en dentado 13 3/4 x 14 1/4 en condicion usado con bonito 
matasellos poco legible del año 1871. Sello con timbre de garantia alemana. 

300000 

 

 

12 o Michel 2 50 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 1/2 Gr. Naranja. Escudo de Armas. Aguila en relieve. Pequeño 
escudo sobre el aguila. Sello en dentado 13 3/4 x 14 1/4 en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

8000 

 

 

13 **/* Michel 119/137 (8) 23 ALEMANIA 
WEIMAR, 1920, Conjunto de 8 sellos de Baviera con s/c " Deutches Reich ". 
Sellos Michel Nº: 119, 122, 123, 127, 134, 135, 136 y 137. Los 4 primeros en 
condicion mint y los 4 ultimos nuevos con bisagras. 

5000 
 

 

14 ** Michel 450/453 (4) 145 ALEMANIA 
WEIMAR, 1931, " Edificios Historicos ". Serie emitida en beneficio de los 
pobres. Serie completa de 4 sellos en condicion mint con bordes superior con 
inscripciones marginales. Bordes con huellas de bisagras. 

45000 
 

 

15 ** Michel 746 26 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1940, 25 Pf. + 100 Pf. Ultramar. " Derby de Hamburgo ". 
Sello unitario en condicion mint. 

6000 

 

 

16 ** Michel 814 22 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1942, 25 Pf. + 100 Pf. Violeta-ultramar. " Derby de 
Hamburgo. Sello unitario en condicion mint. 

5000 

 

 

17 
**/(*) 
/* 

Michel D. 3 y otros 
(40) 

50+ ALEMANIA 
IMPERIO Y TERCER REICH, 1903-1944, Conjunto de 40 sellos de Servicio, 
nuevos con bisagras, sin goma y muchos mint. Algunos de valores altos, mas de 
50 euros. Lote que se ofrece a $ 200 cada uno. 

8000 
 

 

18 o/* Michel 24/32 (9) 650 ALEMANIA 

AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1906, " Yate 
Imperial Hohenzollern. Serie completa de 9 sellos, 8 en condicion usados y el 
sello de 3 M. nuevo con bisagra. Los 3 valores altos usados con timbres de 
garantias alemanas. 

160000 
 

 

19 o Michel 11/21 (11) 475 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, 1901, " Yate Imperial Hohenzollern". Serie 
completa de 11 sellos, sin filigranas en condicion usada. Los tres valores altos 
con timbres de garantias. Varios con bonitos matasellos. 

120000 
 

 

20 o Michel 19 60 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, 1901, 1 Ru. Rojo carmin. " Yate Imperial 
Hohenzollern. Sello en condicion usado con dos matasellos fechadores 
parciales. 

15000 
 

 

21 o Michel 26 20 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, 1905-1919. 20 He. Naranja s/papel 
amarillo. Yate Imperial Hohenzollern. Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de TABORA, de 1906. 

5000 

 

 

22 ** Michel 15/21 (7) 80 ALEMANIA 
ALBANIA, OCUPACION ALEMANA, 1944, Serie emitida en beneficio de las 
victimas de la guerra. Serie completa de 7 sellos en condicion mint. 

20000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

23    ALEMANIA RETIRADO 0 

 

 

24 ** Michel 50/52 (3) 38 ALEMANIA 
BADEN, ZONA FRANCESA, 1949. " Centenario de la insurreccion de Baden 
". Carl Schurz (1829-1906). Serie completa de 3 sellos en condicion mint. El 1º 
con pintas de oxido. 

8000 
 

 

25 o Michel 54 y 55 28 ALEMANIA 
BADEN, ZONA FRANCESA, 1949, Exposicion Filatelica del Sudoeste 
(SUBA) y Centenario del Sello aleman. Serie completa de 2 sellos en condicion 
usada 

7000 
 

 

26 o Michel 57 (4) 50 ALEMANIA 
BADEN, ZONA FRANCESA, 1949, 30 Pf. Azul. " 75º aniversario de la Union 
Postal Universal ". Sello en cuadro en condicion usado. 

10000 

 

 

27 o Michel 28/37A (10) 530 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1905, Sellos alemanes de 1902, con 
leyendas " Deutches Reich - Sin filigrana ". Serie completa de 10 sellos usados. 
Sello de 1/2 Dólar con timbre de garantia alemana. 

130000 
 

 

28 */o VARIOS (50)  ALEMANIA 
CORREOS LOCALES Y OCUPACIONES ALEMANAS, Conjunto de 50 
sellos, 26 de Correos Locales (todos nuevos con bisagras) y 24 de Ocupaciones 
alemanas. Lote que se ofrece a $ 200 cada sello. Lindo conjunto. 

10000 
 

 

29 * 1A y otros (8) 13 ALEMANIA 
EUPEN, OCUPACION BELGA, 1920, Conjunto de 8 sellos de esta ocupacion, 
sellos Michel Nº 1A, 2A, 3A, 4A, 15, 17 y Servicio 1 y 2. Todos nuevos con 
bisagras. 

5000 
 

 

30 * 2A y otros (9) 29 ALEMANIA 
MALMEDY, OCUPACION BELGA, 1920, Conjunto de 9 sellos de esta 
ocupacion, sellos Michel Nº 2A, 3A, 4A, 5A, 8A, 9A, 10A, 15 y 17. Todos 
nuevos con bisagras. 

6000 
 

 

31 o Michel 7/19 (13) 1060 ALEMANIA 

MARIANAS, COLONIA ALEMANA, 1901, " Yate Imperial Hohenzollern ". 
Serie completa de 13 sellos en condicion usada. Algunos con bonitos 
matasellos, dos en fragmentos de sobres y los 4 valores altos con timbres de 
garantias alemanas. 

265000 
 

 

32 o Michel 46/58 (13) 940 ALEMANIA 

MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1911, Sellos alemanes de 1905-1913 
con s/c Marrokko y nuevos valores. Sellos con filigranas Losanges. Serie 
completa en condicion usada, varios con bonitos matasellos. Los 4 valores altos 
con timbres de garantias alemanas. 

235000 
 

 

33 o Michel 11  50 ALEMANIA 
MARSHALL (ISLAS), COLONIA ALEMANA, 1899, 25 Pf. Sello aleman de 
1889 con s/c Marshall - Inseln. Sello en condicion usado con suave matasellos 
parcial de JalUIT con timbre de garantia alemana. 

12500 

 

 

34 o Michel 13/25 (13) 1225 ALEMANIA 

MARSHALL (ISLAS), COLONIA ALEMANA, 1901, " Yate Imperial 
Hohenzollern ". Serie completa sin filigrana en condicion usada. Varios con 
bonitos matasellos. Los 4 valores altos dos pequeños con timbres de garantias 
alemanas. 

305000 
 

 

35 * Michel 1/39 (22) 35 ALEMANIA 
MEMEL, OCUPACION ALEMANA Y MANDATO FRANCES, 1920-1921, 
Conjunto de 22 sellos de esta ocupacion casi todos nuevos con bisagras y 2 
usados. Bonito conjunto. 

10000 
 

 

36 * VARIOS (4)  ALEMANIA 
NATIONALES INDIEN, 1943, Emision Privada con leyendas " ÀZÀD HIND 
". Conjunto de 4 sellos nuevos con bisagras suaves sin dentados con amplios 
margenes. 

12000 
 

 

37 o Michel 11 y 12 45 ALEMANIA 
NUEVA GUINEA ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1900, 25 Pf. Rojo 
naranja sobre papel amarillo y 30 Pf. Rojo anaranjado y negro s/papel salmon. 

11500 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Dos sellos de la serie " Yate Imperial Hohenzollern ". Sellos sin filigranas, en 
condicion usados con bonitos matasellos. El 1º con timbre de garantia alemana. 

38 * Michel 22 II B 45 ALEMANIA 
CAROLINAS, COLONIA ALEMANA, 1915, 5 M. Verde-negro carmin. Yate 
Imperial Hohenzollern. Sello con filigrana Losanges en condicion nuevo con 
muy suave huella de bisagra. Ultimo sello de esta colonia.  

9000 
 

 

39 ** Michel 13 40 ALEMANIA 
DANZIG, 1926, 10 Gr. Violeta. Sello polaco del año 1925 con s/c PORT 
GDANSK en condicion mint.  

12000 

 

 

40 * Michel 27 40 ALEMANIA 
DANZIG, 1934, 10 Gr. Verde. Sello polaco de 1932-33 con s/c PORT 
GDANSK. Sello nuevo con suave huella de bisagra. 

8000 

 

 

41 o Michel 135/140 ( 6) 95 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1929-1930, Los 6 primeros sellos de una serie de 7 sellos (falta 
el valor mas alto). Serie emitida en beneficio de obras populares. 

19000 
 

 

42 ** Michel 151/152 90 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1931, Los dos primeros sellos de una serie en beneficio de 
obras populares. Los dos en condicion mint. 

18000 

 

 

43 ** Michel 153 y 155 120 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1931, Dos sellos de la misma serie anterior en beneficio de 
obras populares. Los dos en condicion mint. Primer sello con suave marca de 
doblez vertical. 

24000 

 

 

44 ** Michel 156 90 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1931, 3 Fr. Verde-negro " Caridad ". Sello de la misma serie 
anterior en beneficio de obras populares. Sello en condicion mint. 

18000 

 

 

45 ** Michel 168 y 171 160 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1933-1934, 60c Rojo y 5 Fr. Pardo-amarillo. Dos sellos de una 
serie de 3 sellos emitida en beneficio de las victimas de la explosion de 
Neunkirchen. Los dos sellos en condicion mint. 

32000 
 

 

46 * Michel 248/251 (4) 35 ALEMANIA 
SAARLAND, 1948, Los 4 valores altos de una Serie Permanente del año 1948. 
Los 4 en condicion nuevos con suaves huellas de bisagras. 

8000 
 

 

47 */** Michel 272/288 (17) 67 ALEMANIA 
SAARLAND, 1949, Serie Permanente. Industrias y Paisajes. Serie completa de 
17 sellos, nuevos con bisagras (mayoria) y mint.  

16000 
 

 

48 o Michel 428 36 ALEMANIA 
SAARLAND, 1957, 300 Fr. Azul. Presidente Heuss. Valor alto de la serie en 
condicion usado. 

7000 

 

 

49 o Michel 7/19 (13) 1050 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1900-1901, " Yate Imperial Hohenzollern ". 
Serie completa de 13 sellos, usados, sin filigranas, varios con bonitos 
matasellos, los 4 valores altos y uno pequeño con timbres de garantias alemanas. 

265000 
 

 

50 o 
Michel 12 I/23 III 
(12) 

625 ALEMANIA 

TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1901-1904, Sellos alemanes de 1900, 
con leyenda " REICHSPOST ", sin filigranas. Serie completa de 12 sellos en 
condicion usados, algunos con bonitos matasellos sellos de 5, 10 y 15 Piastras 
con timbres de garantias alemanas. 

155000 
 

 

51 ** Michel 20 II 500 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1903, 5 Pia s/1 M. Rojo. Sello aleman de 
1900 con leyenda " REICHSPOST " en condicion mint. Sello con barras 
horizontales sobre las letras I A de pIAster. 

100000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

52 ** Michel 21 II 340 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1904, 10 Pia S/2 M. Azul. Sello aleman 
de 1900 con leyenda " REICHSPOST " en condicion mint. Sello con barras 
horizontales sobre las letras I A de pIAster. 

68000 
 

 

53 ** Michel B. 2 25 ALEMANIA 
FEDERAL, 1959, " Inauguracion de la Beethoven-Halle ", en Bonn aniversarios 
de grandes musicos, Sello en bloc completo en condicion mint. 

6000 
 

 

54 ** VARIOS (5)  ALEMANIA 
FEDERAL, 2001-2019, Conjunto de 5 blocs modernos. Blocs de los años 2001 
(Nº 56), 2009 (Nº 75), 2011 (78), 2012 (79), y 2019 

6000 

 

 

55 ** VARIOS 153 ALEMANIA 

FEDERAL, 2016, Conjunto de 74 sellos y un bloc conmemorativo, 
correspondientes al año 2016 completo y en condicion mint, incluye sellos 
autoadhesivos y casi todos con bordes de pliegos. Lote de oferta al 50 % del 
valor. 

75000 

 

 

56 ** VARIOS (10) 25 ALEMANIA 

FEDERAL, 2017-2018, Conjunto de dos hojas que contienen 10 sellos con 
emisiones de deportes y de futbol, finales de las Copas FIFA en las que 
participo Alemania, 1954, 1974, 1990 y 2014. Las dos hojitas en condicion 
mint. 

6000 

 

 

57 * 133 210 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1910, 2 K. Carmin y olivo Palacio de Schoenbrunn en Viena. Sello 
de la serie "80º aniversario de Francisco-Jose 1º". Sello en condicion nuevo con 
bisagra suave. 

42000 

 

 

58 * 134 270 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1910, 5 K. Bistre y violeta La Hofburg en Viena. Sello de la serie 
"80º aniversario de Francisco-Jose 1º". Sello en condicion nuevo con bisagra 
suave. 

30000 

 

 

59 ** B. 1, 2, 3 y 4 2500 AUSTRIA 

AUSTRIA, 1946 Presidente Renner. Aniversario del gobierno de Renner. Blocs 
emitidos Pro obras de beneficencia. Conjunto de 4 blocs en condicion mint, en 
papel japonés grueso amarillo, en hojitas de 8 sellos con escudo al centro en 
tamaño 180 x 155 mm. Cuarto bloc con marca de doblez levemente diagonal en 
el borde superior. Raros, sellos muy poco frecuentes en nuestras dispersiones. 

480000 

  

60 **/* 22/46 y 48 (26) 105 AUSTRIA 
AUSTRIA-HUNGRIA, CORREOS EN CAMPAÑA, 1915-1917. " Francisco-
Jose 1º ". Serie casi completa a la que le falta el sello de 5 Coronas. Sello de 15 
He. con suave huella de bisagra, todos los demas en condicion mint. 

23000 
 

 

61 o 12 55 CANADA 
CANADA, 1859-1864, 1c Rosa Reina Victoria. Sello en dentado 12 en 
condicion usado con matasellos mudo. Lindo sello. 

11000 

 

 

62 o 6 y otros (50)  ESPAÑA 
ESPAÑA, 1851-1930, Conjunto de 50 sellos antiguos de entre estos dos años. 
Todos en condicion usados. Lote que se ofrece a $ 120 por cada estampilla. 

6000 
 

 

63 * 73 43 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1865, 4c Azul. Reina Isabel II. Sello nuevo con goma y con bisagra. 
Sello con los dientes del margen derecho mas cortos y los de mas abajo no 
estan. 

5000 

 

 

64 o 83 30 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1866, 10c Verde. Reina Isabel II, Sello en condicion usado con parte 
de un matasellos mudo. Dentado del margen izquierdo irregular. 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

65 * 236/241 (6) 60 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1907, " Exposicion de Madrid ". Efigies de la Reina Victoria del Rey 
Alfonso XIII. Serie completa de 6 sellos nueva con bisagras suaves en dentado 
11 1/2. 

12000 
 

 

66 * 412/428 (17) 55 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1930, " Centenario de la Muerte de Goya ". 1746-1828. Serie 
completa de 17 sellos, todos nuevos con bisagras. Sello de 10 Pesetas en 
condicion mint y el sello 427 en mal estado. 

11000 
 

 

67 ** 
979/86 y 1047/1054 
(16) 

30 ESPAÑA 

ESPAÑA, 1960 Y 1961, " Los Conquistadores de America (I) " y " Cuarto 
centenario del Descubrimiento de La Florida ". Serie de 8 sellos en condicion 
mint salvo el sello 985 que tiene suave huella de bisagra. La 2ª serie " Los 
Conquistadores de America (II). Serie completa de 8 sellos en condicion mint. 

6000 
  

68 ** 1125/1132 (8) 25 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1962, Serie " Los Conquistadores de America (III). Serie completa de 
8 sellos en condicion mint. 

5000 
 

 

69 ** 1195/1202 (8) 14 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1963, Serie " Los Conquistadores de America (IV). Serie completa 
de 8 sellos en condicion mint. 

5000 
 

 

70 (*)/* SERVICIO 5/8 (4) 35 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1855, Segunda serie de Servicio. Serie completa de 4 sellos sin 
dentados y sin gomas, solo el 1º con goma y con bisagra. 

7000 
 

 

71 (*) BLOC 27 PRUEBA ESPAÑA 
ESPAÑA, 1980, Prueba en negro de la emision especial " ESPAMER - 80` ". 
Hojita foliada con el Nº 0022973 con leyenda " EXPOSICION FILATELICA 
DE AMERICA EUROPA " ESPAMER - 80 ". 

6000 

 

 

72 */(*) VARIOS (60)  ESPAÑA 
COLONIAS ESPAÑOLAS, Conjunto de 60 sellos de diferentes Colonias 
españolas, todas nuevas, gran mayoria con bisagras nuevas sin gomas sin usos. 
Lote que se ofrece a $ 150 cada sello. 

9000 
 

 

73 ** SCOTT 479 U$ 575 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1917, U$ 2 Azul oscuro. James Madison. " Presidentes Sin filigrana ". 
Sello en condicion mint. Impecable. Sello poco frecuente en este estado. 

290000 

 

 

74 ** BLOC 5 60 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1934, 3c Violeta. Sello Postal Nº 330 (Monte Rainier). Seis sellos en 
hoja de 100 x 94 mm. En condicion mint. 

18000 

 

 

75 o TAXE 12  35 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1887-1889, 10c Pardo-carmin. Sello de Multas en condicion usado, con 
muy suave matasellos casi parece nuevo. 

7000 

 

 

76 o 
CUPON DE 
RESPUESTA 

 ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1961, Cupon de Respuesta Internacional de 15c s/13c con s/c violeta. 
Cupon en condicion usada con matasellos de SHREVEPORT, el 9/Ene/1961. 

7000 
 

 

77 o 52 60 FRANCIA 
FRANCIA, 1872, 4c Gris. " CERES ". Sello en dentado 14 en condicion usado 
con matasellos parcial de HAUTE SAONA, del 6/Sept/1876.  

10000 

 

 

78 (*) VARIOS  500 FRANCIA 

FRANCIA, 1936-1975. Hoja con 5 Pruebas de Lujo de los sellos Yvert Nº: 
1832, A. 14, A. 20, A. 28 y A. 29. Todos en color sepia. Esta hoja se hizo en 
paralelo al lanzamiento de los sellos como se aprecia en el matasello de primer 
dia. 

50000 

 

 

79 o 8 20 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1854-1855, 1p. Rojo-pardo. Reina Victoria. Sello con 
filigrana Corona pequeña, dentado 16 en condicion usado con matasellos 
numeral 466. Sello con en dentado muy desplazado, se aprecia la parte superior 
del sello inferior en el margen inferior. 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

80 o 24 200 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1862, 1 Ch. Verde. Reina Victoria. Sello con 4 letras 
blancas pequeñas en las 4 esquinas, dentado 14, filigrana Flores Heraldicas, Nº 
de Plancha 1 en condicion usado con matasellos numeral 466. Gran margen 
derecho. 

25000 

 

 

81 o 27 30 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1858-1864, 2p. Azul. Reina Victoria. Grandes letras de 
color en las 4 esquinas, dentado 14, filigrana Corona grande, Nº de Plancha 14 
en condicion usado con matasellos numeral 107. 

5000 

 

 

82 o 38 180 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1867-1869, 2 Ch. Azul. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, grandes letras blancas en las esquinas, filigrana Tallo de Rosa, Nº de 
Plancha Nº 1 con gran borde blanco en el margen izquierdo con algunos dientes 
cortos.  

20000 

 

 

83 o 47 50 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1872-1873, 6p. Bistre. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
filigrana Tallo de Rosa, Nº de Plancha 11 en condicion usado con matasellos 
B02 SUEZ, Egipto. 

12000 

 

 

84 so 49 (2) 40 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1874, 1/2p Rojo carmin. Reina Victoria. Sello en pareja 
horizontal en sobre pequeño enviado desde Londres a Manchester, Gran 
Bretaña, el 21/Ene/1874, con matasellos doble de Londres + Numeral " NW 18 
". Al dorso recepcion en Manchester. 

12000 
 

 

85 o 50 60 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1870, 1 1/2p. Rojo carmin. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, filigrana Corona grande, 4 grandes letras de color en las esquinas, Nº de 
Plancha 3 en condicion usado con suave matasellos. 

10000 

 

 

86 o 53 110 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1873, 1 Ch. Verde. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
grandes letras de color en las esquinas, filigrana Tallo de Rosa, Nº de Plancha 
12 en condicion usado con matasellos numeral Nº 156. 

15000 

 

 

87 o 62 30 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1883, 2 1/2p. Azul. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, 4 letras grandes de color en las esquinas, filigrana Corona grande, Nº de 
Plancha 23 en condicion usado con matasellos de BIRMINgham parcial. 

5000 

 

 

88 so 68  GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1881, 1p. Pardo-rojo. Reina Victoria. Sello en sobre 
enviado desde St ANDREWS + cifra " 3 ", el 26/Ago/1881 A Manchester. Al 
dorso recepcion en Manchester del 26/Ago/1881. 

7000 

 

 

89 o 71 125 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1881, 5p. Azul-negro. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, filigrana Corona grande en condicion usado con suave matasellos 
parcial de Londres. 

14000 

 

 

90 so 73  GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1884, 1p. Violeta. Reina Victoria. Sello en carta completa 
enviada desde " TAUNTON + 776 " a St Soumber, el 4/Oct/1884. 

7000 
 

 

91 o 75 150 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1883, 6p s/6p. Violeta. Reina Victoria. Sello de 1873 con 
s/c Carmin en condicion usado con matasellos numeral 499 parcial. 

12500 

 

 

92 o 86 125 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1883-1884, 2/6 Violeta. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, filigrana Ancla, 4 letras grandes de color en condicion usado con matasellos 
de LIVERPOOL, del 16/Ago/1895. 

15000 
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93 * 94 32 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1897-1900, 2p. Verde rosa. " Cincuentenario de la Reina 
Victoria Proclamacion de Imperio de las Indias ". Sello con filigrana Corona 
Grande en condicion nuevo con bisagra 

9000 

 

 

94 o 101 50 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1887-1900, 9p. Pardo y violeta-pardo. " Cincuentenario de 
la Reina Victoria y Proclamacion del Imperio de las Indias ". Sello en condicion 
usado con suave matasellos fechador. 

7000 

 

 

95 o 118 120 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1902-1910, 2/6 Violeta. " Aniversario de la Coronacion de 
Eduardo VII ". Sello en dentado 14, filigrana Corona grande en condicion usado 
con matasellos parcial de Londres. 

15000 

 

 

96 o 119 170 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1902-1910, 5 Ch. Rojo-carmin. " Aniversario de la 
Coronacion de Eduardo VII ". Sello en dentado 14, filigrana Corona grande en 
condicion usado con matasellos parcial de Londres. 

20000 

 

 

97 ** 
2291/2383 (65) y 
BLOCS 17 y 18 

155 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 2002, Conjunto de 65 sellos y dos Blocs, todos 
conmemorativos del año 2002. Todas presentadas en lujoso libro Impreso por el 
Correo de Gran Bretaña. Todo el conjunto en condicion mint. 

47000 

 

 

98 ** BLOCS 4 AL 9 (6) 50 ITALIA 
ITALIA, 1990, " Italia 90` ". Copa Mundial de Futbol. Conjunto de seis blocs 
conmemorativos. Blocs con los paises participantes y las sedes en donde se 
realizaran los partidos. 

12500 
 

 

99 
**/*/ 
(*) 

11/768 (60)  MONACO 

MONACO, 1891-1968, Conjunto de 70 sellos de Monaco. Todos nuevos, la 
gran mayoria mint, nuevos con bisagras y el 1º nuevo sin goma. Todos 
diferentes, Aereos y triptico de sellos aereos. Gran oportunidad a $ 100 cada 
sello. 

6000 

 

 

100 ** BLOC 39a 54 MONACO 
MONACO, 1987 " Cincuentenario de l O.E.T.P. (Oficina de emisiones de 
Sellos Postales). Bloc conmemorativo, en condicion mint, sin dentado y con tres 
sellos con pie de imprenta " Slania ". 

9000 
 

 

101 ** BLOC 65 9 MONACO 
MONACO, 1994, " EUROPA ". " Europa y sus Descubrimientos ". Bloc en 
condicion mint. 

5000 

 

 

102 o/(*) 1 (2) y otros 71 PERU 

AREQUIPA, PERU, 1882-1883, Conjunto de 7 sellos de Arequipa, los seis 
primeros usados y el ultimo nuevo sin goma y sin usos. Sellos Yvert Nº: 1 (2), 1 
(2 Reimpresiones), 2 (2 el 2º con uso fiscal y Nº 7 de 10c Rojo y con s/c 
AREQUIPA. 

10000 
 

 

103 */o 8 (3) y otros (9) 80 PERU 
AREQUIPA, PERU, 1883-1885, Conjunto de 9 sellos de Arequipa, El 1º nuevo 
con goma y con bisagra y todos los demas usados. Sellos Yvert Nº: 8 nuevo con 
bisagra, Nº 8 (2), Nº 10 (4 con usos fiscales), Nº 24 y 25 usados.  

10000 
 

 

104 * 230 150 SUIZA 
SUIZA, 1928, 5 Fr. Azul. " La Rutli ". Sello unitario, en dentado 11 1/2 en 
condicion nuevo con bisagra. 

35000 
 

 

105 o  A. 13 40 SUIZA 
SUIZA, 1937, 35c Pardo-rojo y bistre. Sello aereo, " Carta Alada ". Sello en 
papel gaufre, en dentado 11 1/2 y en condicion usado con matasellos parcial de 
ADELBODEN. 

10000 
 

 

106 o A. 14a 100 SUIZA 
SUIZA, 1929, 40c Azul y verde-amarillo. Sello aereo, " Carta Alada ". Sello en 
papel ordinario en dentado 11 1/2 y en condicion usado con matasellos fechador 
parcial. 

20000 
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107 ** VARIOS  TEMATICOS 

CHILE Y CUBA, Conjunto de dos series de la tematica de BOMBEROS, la 1ª 
serie de Chile, del año 2001, SOFICHI Nº 2060/2063 y BK. 84 y la 2ª serie de 
Cuba, Yvert Nº 3700/3704. Todo el conjunto en condicion mint, 8.50 euros la de 
Peru y $ 7.000 la de Chile. Conjunto que se ofrece a precio de oferta. 

6000 
 

 

108 ** VARIOS  TEMATICOS 

FALKLAND Y TUVALU, Conjunto de dos series de la tematica de TRENES, 
la 1ª de Falkland, Yvert Nº: 432/435, serie completa de 4 sellos y la 2ª serie, de 
Tuvalu-Niutau, Yvert Nº 2, serie completa de 12 sellos. Todo el conjunto en 
condicion mint. 

5000 
 

 

109 ** VARIOS  TEMATICOS 
TUVALU Y OTROS, Conjunto de 50 sellos de la tematica de 
AUTOMOVILES, todos distintos y de varias ex colonias britanicas. Todo el 
conjunto en condicion mint. 

5000 

 

 

110 ** VARIOS  TEMATICOS 
GRENADINAS DE SAN VICENTE Y OTROS, Conjunto de 50 sellos de la 
tematica de AUTOMOVILES, todos distintos y de varias ex colonias britanicas. 
Todo el conjunto en condicion mint. 

5000 

 

 

111 **/o VARIOS (6)  CHILENIDAD 

ALEMANIA DEMOCRATICA, CUBA, HUNGRIA, RUSIA Y VIET NAM 
DEL SUR. Conjunto de 6 sellos de estos paises con la efigie de Salvador 
Allende. Dos sello usados y los demas en condicion mint. Sellos de Cuba (La 
Moneda) y de Viet Nam nuevos sin gomas fueron emitidos asi. 

7000 
 

 

112 **/o VARIOS (6)  CHILENIDAD 
ALEMANIA DEMOCRATICA, BENIN, BRASIL, MEXICO, RUSIA Y 
URUGUAY, Conjunto de 6 sellos de estos paises, 5 mint y el de Rusia usado de 
favor. Sellos con personajes chilenos y uno con la bandera de Chile. 

7000 
 

 

113 so 51, 52, 56 y 64  CHILENIDAD 

ANTARTICA BRITANICA, 1977, Cuatro sellos en sobre Antartico con 
matasellos de ROTHERA POINT- ADELAIDA ISLAND, del 2/Mar/1977. 
Varios timbres. En uno de los sellos aparece la efigie de Ernest Shackleton, del 
Endurance. 

8000 
 

 

114 ** BLOC AÑO 2010  CHILENIDAD 

ARGENTINA, 2010, Bloc conmemorativo de la " XXXIV Reunion Consultiva 
del Tratado Antartico ". Bloc que contiene dos sellos triangulares de $ 8 cada 
uno y en el costado derecho aparecen las banderas de los paises participantes, 
entre otras la bandera de Chile. 

6000 
 

 

115 ** 
610/613 y A. 289/291 
(7) 

 CHILENIDAD 
PARAGUAY, 1961, " Sesquicentenario de la Independencia Nacional ". Serie 
Postal y Aerea completas de 7 sellos con animales: Puma y Tapir. Todos en 
condicion mint. Sellos con " Pie de Imprenta " Casa de Moneda De Chile ". 

7000 
 

 

116 */(*) 186 (2)  CHILENIDAD 
PERU, 1918, 2 S. Azul-violeta y negro " Batalla de Arica ". Dos sellos iguales, 
el primero nuevo con bisagra y con s/c SPECIMEN en rojo y perforacion de 
seguridad y el 2º sello normal nuevo sin goma y sin uso. 

12000 
 

 

117 SPD A. 423  CHILENIDAD 
PERU, 1976, " Decimo aniversario de la Declaracion de Bogota - 1966 - 1976 ". 
Sello en Sobre de Primer Dia de Emision. Sobre en que aperece el Escudo de 
Armas de Chile y en la estampilla la bandera de de Chile. 

6000 
 

 

118 **/* 505/509 (5)  CHILENIDAD 

URUGUAY, 1939, " Cincuentenario del primer Congreso Intenacional de 
Derecho privado ". Imagen del Congreso, en donde aparecen entre otros los 
chilenos Belisario Prats y Guillermo Matta. Serie con 3 sellos mint y el 3º y 4º 
con bisagras. 

5000 
 

 

119 * A. 48 250 CHILENIDAD 
YUGOESLAVIA, 1953, " 38º Congreso universal de Esperanto ", en Zagreb. 
Sello Aereo en condicion nuevo con bisagra suave. Sello en donde aparace entre 
otras la bandera de Chile. 

50000 

 

 

120 ** CARPETA  VARIOS 
" Pintura y Escultura Latinoamericana ". Carpeta que contiene 100 sellos y 3 
blocs conmemorativos de Chile de entre 1975 y 2011. Todos en condicion mint. 
V.C. $ 63.500. 

50000 
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121 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, de 16 hojas blancas, de 10 divisiones, de tapas 
verdes, marca EDELWEIS. Clasificador en condicion usado, pero en perfecto 
estado. 

16000 

 

 

122 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, marca Caiman, de 16 hojas blancas divididas al 
centro, de 12 divisiones. Clasificador en condicion usado pero en muy buen 
estado. 

12000 

 

 

123 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, de 24 hojas blancas, divididas al centro, de 10 
divisiones, de tapas verdes, marca EDELWEIS. Clasificador en condicion 
usado, pero en perfecto estado. 

24000 

 

 

124 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador marca FARO, de tamaño grande, de 24 hojas negras, de 9 bandas, 
sin divisiones, de tapas verdes y en condicion usado, pero en muy buen estado. 

28000 

 

 

125 ** COLECCIÓN  VARIOS 

Clasificador de tamaño grande de tapas anaranjadas marca KABE de 8 hojas 
negras en muy buen estado, con coleccion de Chile 1942-1987, con la gran 
mayoria de los sellos emitidos (de 1961 a 1986 completo). Todos en condicion 
mint, excepto $ 40 y $ 50 Aereos Internacionales con bisagra. V.C. $ 227.200. 

90000 

  

126 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 27,5 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas. Leve marca de doblez al centro, que no afecta a las bandas. 

7000 

 

 

127 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 40 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas 

8000 

 

 

128 o SELLOS  VARIOS 300 Gr. De sellos de Chile. Usados. 15000 

 

 

129 o SELLOS  VARIOS 500 Gr. De sellos de Chile. Usados. 25000 

 

 

130 SPD 66 SOBRES  VARIOS 

Clasificador aleman marca LINDNER para sobres, de tamaño grande, para 4 
sobres por cada hoja y que con tiene 66 Sobres de Primer Dia de Emision, todos 
de entre los años 1985 y 1989. Todos en buen estado. V.C. $ 85.400 + el 
clasificador en condicion como nuevo sin uso. 

90000 

  

131 o 1c  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1, 
en condicion usado con suave matasellos tipo A con variedad: Busto azul al 
dorso. Sello con Certificado de Garantia de la " American Philatelic Society ". 

65000 

 

 

132 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 amplios 
margenes, filigrana 1 en condicion usado con suave matasellos tipo A y leve 
parte de un segundo matasello. 

140000 
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133 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1, borde derecho del pliego en condicion usado con suave matasellos 
tipo A. 

145000 

 

 

134 o 2  CHILE 

10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello en fragmento, 
filigrana 1, impresión muy limpia, 3 margenes amplios, el izquierdo levemente 
tocado arriba en condicion usado con suave matasellos tipo A. Lote muy 
atractivo. 

180000 

 

 

135 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes con parte del sello siguiente, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A. 

40000 

 

 

136 o 3b  CHILE 
5c Pardo rojizo claro, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el derecho muy 
estrecho al centro, filigrana 1 en condicion usado con suave matasellos tipo A. 
Variedad plancha con poca tinta en el medallón. 

45000 

 

 

137 o 3c  CHILE 
5c Pardo rojizo oscuro, Desmadryl. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo A. 

35000 

 

 

138 o 5  CHILE 
5 Pardo rosa apagado, Litografiado por Gillet. Sello con 4 margenes, filigrana 1 
en condicion usado con matasellos tipo A, muy pequeña parte de un 2º 
matasellos. 

180000 

 

 

139 o 5 (2)  CHILE 
5c Pardo rojo apagado, Litografiado por Gillet. Dos sellos iguales, con filigranas 
1 y 3, los dos con 4 margenes en condicion usados con matasellos tipo A algo 
cargados. 

85000 
 

 

140 o 6  CHILE 
10c Azul, Desmadryl, sello con 4 margenes, tres amplios, el superior un poco 
mas estrecho a la derecha, filigrana 2 (R) en condicion usado con suave 
matasellos tipo A. Lindo sello. 

150000 

 

 

141 (*) 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
2 en condicion nuevo sin goma sin uso. Sello que tiene pequeño corte en el 
margen superior a la izquierda. 

5000 

 

 

142 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
2 en condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

143 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 matasellos amplios, 
con parte del sello anterior, filigrana 2 en condicion usado con muy suave 
matasellos tipo A. 

8000 

 

 

144 o 7c, 9, 10 y 11  CHILE 
5c Rojo pardo, 2ª Impresión de Londres, Cabeza de marfil, 5c Estancos, 1c y 
10c Ultima Impresion de Londres. Todos usados de 3 margenes. 

8000 
 

 

145 o 8  CHILE 

10c Azul, Estancos. Sello con 3 margenes, filigrana 2 y en condicion usado con 
matasellos tipo A. Sello con gran parte del sello anterior con doblez vertical en 
el margen entre los dos sellos usado con matasellos tipo A. Pequeño corte en el 
margen inferior, por lo que el sello no tiene 4 margenes. 

15000 
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146 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled. 

15000 

 

 

147 o 8c  CHILE 
10c Azul claro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado 
con suave matasellos tipo A. 

9000 

 

 

148 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado 
con matasellos tipo C, Cancelled casi completo. 

13000 

 

 

149 (*) 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, 3 muy amplios, con parte del sello 
superior, filigrana 2 en condicion nuevo sin goma sin uso. 

15000 

 

 

150 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 1 en condicion usado 
con suave matasellos mudo. 

8000 

 

 

151 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled, nitido casi completo. 

8000 

 

 

152 o 9b  CHILE 
5c Rosado, Estancos. Sello con 4 margenes, tres amplios, el derecho un poco 
mas estrecho, filigrana lineas al centro del sello, no se aprecia la filigrana, sello 
en condicion usado con matasellos tipo A, casi completo. 

7000 

 

 

153 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en tira horizontal de 3 sellos, los dos primeros con 4 
margenes y el 3º con 3 margenes, el derecho levemente tocado, filigranas 2 y en 
condicion usados con 3 matasellos tipo A. 

24000 
 

 

154 o 9 y otros (45)  CHILE 
Conjunto de 45 sellos de Primeras Emisiones, Primera Dentada, Ruleteados, 
todos usados fiscalmente. Un sello Ruleteado con inscripcion marginal. 

15000 
 

 

155 (*) 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, 
filigrana 1 en condicion nuevo sin goma sin uso. 

30000 

 

 

156 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con suave matasellos mudo. 

12000 

 

 

157 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el derecho muy 
amplio, filigrana 1, filigrana linea y letra en condicion usado con suave 
matasellos tipo d INUTIL parcial. 

9500 

 

 

158 o 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes 
amplios, el derecho con parte del sello siguiente muy estrecho en la esquina 
inferior derecha. Sello en condicion usado con muy suave matasellos mudo. 

8000 
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159 o 11 (2)  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal, el 1º con 3 
margenes, el superior tocado y el 2º sello con 4 margenes, filigranas 1 y en 
condicion usados con dos matasellos tipo C, Cancelled en color azul. Sellos 
levemente sulfurados (oscurecidos). 

13000 
 

 

160 o 12  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
izquierdo mas estrecho, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo C, 
Cancelled. 

25000 

 

 

161 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

162 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 3 en 
condicion usado con matasellos mudo. 

9000 

 

 

163 o 13d  CHILE 
5c Rojo bermellon, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, el 
izquierdo mas estrecho, esquina superior derecha del pliego, con filigrana lineas, 
filigrana 3 levemente visible en condicion usado con matasellos mudo.  

8000 

 

 

164 * 14/18 (5)  CHILE 
" Primera Serie Dentada ". Serie completa nueva con gomas con bisagras. 
Reengomados. 

65000 
 

 

165 o 14/18 (5)  CHILE 

1c al 20c, " Primera Serie Dentada ". Serie completa de 5 sellos en condicion 
usada, el primer sello con matasellos fechador de Valparaiso y los otros 4 con 
matasellos Duplex de Valparaiso y barras horizontales con cifras 1. Escasa en 
esta condicion. 

16000 
 

 

166 o 16 (4)  CHILE 
5c Rojo anaranjado, " Primera Serie Dentada ". Conjunto de 4 sellos en 
condicion usados con distintos matasellos mudos. 

8000 
 

 

167 (*) 17  CHILE 
10c Azul, sello de la serie "Primera Dentada ". Sello en condicion nuevo sin 
goma sin uso con variedad: Sello impreso sobre papel grueso. 

8000 

 

 

168 o 19c y 20c  CHILE 
1c Gris 2c Naranja. Dos sellos de la serie " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con 
Barra ". Sellos en condicion usados con variedades: Ruleteados muy 
desplazados. 

8000 
 

 

169 so 19 y 22  CHILE 

Sobre de Aviso de Defuncion enviado desde Santiago a Francia, fechada en 
Julio de 1882, transito en Panama por el que pago 11 centavos con sellos de 1c y 
de 10c, Ruleteados Con Barra, Marca Postal Estrella punteada en circulo. 
Recepcion en St. Jean de Bournay, del 12/Sep/1882. Linda pieza de historia 
postal, con marcas muy interesantes. 

125000 
 

 

170 o 19, 22 y 28 (4)  CHILE 
Conjunto de 4 sellos, dos de la serie Ruleteados Con Barra y dos Ruleteados Sin 
Barra. Todos con matasellos mudos. 

6000 
 

 

171 o 20  CHILE 
2c Naranja " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de la ESTafeta de PABELLON. 

35000 

 

 

172 * 25, 26, 28 y 29a  CHILE 
Cuatro sellos de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Sello de 1c Verde, 2c Rosa 
carmin (Con Adornos), 5c Azul y 10c Naranja. " Ruleteados Sin Barra ". Los 4 
sellos en condicion nuevos con bisagras. 

8000 
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173 o 26 y 28  CHILE 
2c Rosa carmin (Con adornos) y 5c Azul. " Ruleteados Sin Barra ". Los dos 
sellos en condicion usados con timbre " 3 ". 

20000 
 

 

174 o 26, 28 y 37   CHILE 
2c Rosa carmin (Con adornos), 5c Azul 2c Carmin (Sin adornos). " Ruleteados 
Sin Barra ". Los tres sellos en condicion usados con variedades: Ruleteados 
desplazados. 

8000 
 

 

175 so 26 (10)  CHILE 

2c Rosa carmin (Con adornos), " Ruleteados Con Barra ". Conjunto de 10 sellos 
de 2c para completar 20c, sellos en sobre enviado desde Valparaiso a Basilea, 
Suiza, el 25/IV/1892. Transito en Paris, de julio de 1892 en azul. Linda pieza de 
historia postal. 

60000 
 

 

176 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
VILLA DE SAN MIGUEL, de AGO 900. Matasellos centrado y nitido. 

18000 

 

 

177 so 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en sobre enviado desde SAN 
FERNANDO a Santiago el 26/Ene/1887. Al dorso recepcion en Santiago con 
matasellos Herradura grande del 26/ENO/1887. 

12000 
 

 

178 so 28 y EP. 3a  CHILE 

5c Azul, " Ruleteados Con Barra ". Sello en Entero Postal 3a, Granate (Colon), 
en papel listado blanco. Entero Postal enviado desde Valparaiso 1, el 
27/VI/1894 a Hamburgo, Alemania. Sobre con etiqueta de Certificado de " 
Valparaiso 1, R. Nº 5253 ". Timbre en violeta CERTIFICADA, indicacion 
manuscrita " via Panama y Nueva York ". Al dorso recepcion en Hamburgo, del 
10.8.1894. Entero sulfurado (color oscurecido). 

60000 
 

 

179 o 29  CHILE 
10c Amarillo limon, Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado con 
matasellos de PUERTO DE COQUIMBO, del 6/Oct/1893. 

6000 

 

 

180 o 
29a, 37, 41 y 
TELEG. 7 y 15 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos, 3 de Correo Postal y dos de Telegrafos. Cuatro usados con 
matasellos mudos y uno con usa fiscal y mudo en color azul. Sellos SOFICHI, 
29a (roto), 37 y 41 y dos sellos de Telegrafos Nº 7 y 15. 

6000 
 

 

181 o 29a (2)  CHILE 
10c Naranja, Ruleteados Sin Barra. Sello en pareja horizontal en condicion 
usado con matasellos de la AMB. SANTo i VALPo. 

6000 
 

 

182 * 30, 31, 32 y 33  CHILE 
15c Gris verdoso, 20c Gris, 25c Castaño claro y 30c Rojo rosa, " Ruleteados Sin 
Barra ". Cuatro sellos de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Los 4 en condicion 
nuevos con bisagras. 

12000 
 

 

183 */** 30 (2) y 34 (2)  CHILE 
15c Gris verdoso oscuro y 50c Violeta. Dos sellos de la serie " Ruleteados Sin 
Barra ". Los dos en parejas horizontales. La 1ª pareja nueva con bisagra y la 2ª 
en condicion mint. 

30000 
 

 

184 * 34, 36 y 37  CHILE 
50c Violeta, 1c Verde y 2c Carmin (Sin adornos). Tres sellos de la serie " 
Ruleteados Sin Barra ". Los tres en condicion nuevos con bisagras. 

8000 
 

 

185 o 35 (6)  CHILE 
$ 1 Pardo y negro. Valor mas alto de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Conjunto 
de 6 sellos en condicion usados con matasellos de IQUIQUE, AntofAGASTA 
(parcial), SERENA, VALPARAISO 2, TOCOpilla (parcial) y de TACNA. 

7000 
 

 

186 * 35c  CHILE 
$ 1 Pardo y negro " Ruleteados Sin Barra ". Valor alto de la serie en condicion 
nuevo con bisagra y con variedad: Ruleteado desplazado, la impresion del sello 
esta casi pegada al margen inferior. 

20000 

 

 

187 (*) 35c  CHILE 
$ 1 Pardo y negro " Ruleteados Sin Barra ". Valor alto de la serie en condicion 
nuevo sin goma y con variedad: Ruleteado desplazado, la impresion esta casi 
pegada al margen derecho. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

188 ** 36 ESPECIMEN CHILE 
1c Verde (sin adornos). Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion mint con s/c 
SPECIMEN. 

6000 

 

 

189 ** 36 (6) ESPECIMEN CHILE 
1c Verde (sin adornos). Ruleteados Sin Barra. Sello en bloque de 6 sellos (3 X 
2), en condicion mint con s/c SPECIMEN levemente en diagonal de abajo hacia 
arriba en color rojo. Goma impecable. 

32000 

 

 

190 */** 36 (2) y 37 (2)  CHILE 
1c Verde y 2c Carmin (sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sellos en parejas 
horizontales, la de 1c con el primer sello en condicion mint, los otros 3 sellos sin 
huellas de bisagras pero No Mint. 

6000 
 

 

191 ** TF. 38 (2)  CHILE 
10c Rojo, " Tierra del Fuego ". Sello de la Primera Tirada ", mal dentado. Sello 
en pareja horizontal con borde derecho del pliego en condicion mint. Sellos con 
la perforacion defectuosa. Lote que se ofrece a precio de oferta. 

75000 
 

 

192 ** TF. 38 y 38a (2)  CHILE 
10c " Tierra del Fuego ". Dos sellos, el 1º de la " Primera Tirada ", mal dentado 
y el 2º de la 2ª Tirada, bien dentado. Los dos sellos en condicion mint. 

30000 
 

 

193 o TARJETA POSTAL  CHILE 
Tarjeta Postal de 10 Pf. En color rojo sobre papel crema, enviada desde 
Ottamachau, Alemania a Valparaiso, Chile. Tarjeta con marca postal Carteros " 
C 4 " en gris azulado. Al dorso recepcion en Valparaiso 1, del 20/VIII/1896. 

18000 
 

 

194 * 39/45a (7)  CHILE 
Serie " Cabezones Con Sombra ". Serie completa de 7 sellos en condicion nueva 
con bisagras. Sello de 50c en color Castaño oscuro. 

20000 
 

 

195 * 39/49 (11)  CHILE 
Serie " Cabezones Con y Sin Sombra ". Serie completa de 11 sellos en 
condicion nuevos con bisagras. 

25000 
 

 

196 o 39/49 (13)  CHILE 
1c al 50c, conjunto de 13 sellos de las series " Cabezones Con y Sin Sombra " 
completas y usadas con matasellos suaves, 4 sellos en fragmento. Atractiva. 

6000 
 

 

197 so (2) 41 y EP. 5 + 42  CHILE 

Conjunto de dos sobres con sellos de la serie " Cabezones Con Sombra ". El 1º 
con sello de 5c en Entero Postal Nº 9 de 5c Azul tipo Napoleones, dirigido 
desde Coronel, el 23/May/1901 a Concepcion.Al dorso recepcion en 
Concepcion. El 2º sobre con el sello de 10c Violeta, y en sobre dirigido desde 
Valparaiso a Meriden, Conn. Estados Unidos. Al dorso varios matasellos de 
recepcion en Estados Unidos.  

25000 

 

 

198 so 42  CHILE 
10c Violeta " Cabezones Con Sombra ". Sello en sobre enviado desde 
Valparaiso, el 16/VII/1900 a Hellemmes. Les Lille, Francia. Al dorso recepcion 
en Hellemmes, en octubre de 1900. 

8000 

 

 

199 * 44 (2)  CHILE 
30c Pardo anaranjado " Cabezones Con Sombra ". Dos sellos nuevos con muy 
suaves bisagras, el 1º con borde izquierdo del pliego, los dos con diferentes 
reportes señalados en una fotografia ampliada. 

14000 
 

 

200 * 44 (2)  CHILE 
30c Pardo anaranjado " Cabezones Con Sombra ". Dos sellos nuevos con muy 
suaves bisagras. Los dos con diferentes reportes señalados en una fotografia 
ampliada. 

14000 
 

 

201 * 44 y 45  CHILE 
30c Pardo anaranjado y 50c Chocolate " Cabezones Con Sombra ". Los dos 
sellos nuevos con bisagras. Los dos con distintos reportes señalados en una 
fotografia ampliada. 

14000 
 

 

202 o 50  CHILE 
5c s/30c Rosa, s/c 5 grande negra. Sello en condicion usado con variedad: 
Sobrecarga doble, una Invertida. 

20000 

 

 

203 TP. 52 (5), 53 y EP. 5  CHILE 
Entero Postal de 5c Azul (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 16, con 
franqueo adicional de 15c, con sellos de 2c Rojo carmin (5) y uno de 5c Azul, 
Todos de la serie " Napoleones ". Los sellos de 2c en tira horizontal de 3 sellos 

30000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

mas 2 sellos unitarios. Sello de 5c con borde inferior del pliego con inscripcion 
marginal. Entero Postal enviado desde Valparaiso, el 9/VIII/1905 a Bremen, 
Alemania.  

204 TP. 53 (2)  CHILE 
5c Azul " Napoleones ". Dos sellos en pareja horizontal en Tarjeta Postal 
privada enviada desde Coronel, el 15/Jul/1902 a Hamburgo, Alemania. Se cobro 
tarifa completa de carta por ser tarjeta privada. 

12000 
 

 

205 (*) 54 (2) PRUEBA CHILE 
10c Rojo y negro, " Napoleones ". Pareja horizontal, sin dentar, 4 margenes. 
Sello en Prueba de Plancha en colores emitidos, en papel india. Pequeño corte 
en el margen inferior del 2º sello. 

25000 
 

 

206 TP. 54  CHILE 
10c Rojo y negro, " Napoleones ". Sello en Tarjeta Postal de Santiago 2, del 
18/Dic/1902 a Kent, Inglaterra. Al reverso ilustracion del " Portal Mac-Clure, 
tranvia. Sello bastante escaso en franqueo único. 

20000 
 

 

207 * 57 (4)  CHILE 
Diez Cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello en cuadro en condicion nuevo con 
bisagras con variedad: Ruleteados desplazados, los sellos se encuentran casi 
pegados a los margenes izquierdos. 

20000 

 

 

208 * 57h  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello nuevo con bisagra con variedad: 
Sobrecarga Invertida. Sello en condicion nuevo con bisagra con timbre de 
garantia de V.VARGAS. 

25000 

 

 

209 * 58d (3)  CHILE 

2c Café claro (ABNCo). " Escudo de Chile ". Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Sello en tira horizontal de 3 sellos en condicion nuevos con 
bisagras y con variedades: Sobrecargas desplazadas. Las s/c estan divididas en 
dos partes. La parte superior se encuentra en el margen inferior y la parte 
inferior en el margen superior. 

8000 
 

 

210 * 60 PRUEBA CHILE 
Sobrecarga CORREOS y tinta blanca sobre sello de Telegrafos de 10c Verde 
olivo.  

18000 

 

 

211 */** 62 (4)  CHILE 

3c s/$ 1 Café oscuro (BWCo). Escudo de Chile. Huemul Con cola. Sello de 
Telegrafos con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en cuadro con borde inferior 
del pliego con inscripcion " Bradbury Wilkinson ". Cuadro nuevo sin bisagras 
pero No Mint. Tercer sello en condicion mint. 

16000 

 

 

212 **/* 64c (3)  CHILE 

12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS y nuevo valor. Tira horizontal de tres sellos con variedad: 
Sobrecargas desplazadas, cada sello tiene impresiones de dos sellos distintos. 
Primer y tercer sellos en condicion mint y el 2º con muy suave huella de bisagra. 

12000 
 

 

213 o 64e  CHILE 

12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello con variedad: Sobrecarga Invertida y en 
condicion usados con muy suave matasellos. Timbre al dorso V.V. Dentados 
superior e izquierdo irregulares. 

18000 

 

 

214 * 65  CHILE 
2c Castaño pardo s/c negra " Huemul Con Cola ". Sello de Telegrafos co s/c 
CORREOS. Sello en condicion nuevo con bisagra. 

8000 

 

 

215 * 66  CHILE 
5c Rojo s/c negra " Huemul Con Cola ". Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. 
Sello en condicion nuevo con bisagra y con variedad s/c desplazada. Se aprecia 
la parte superior de la s/c del sello inferior en el margen inferior del sello. 

8000 
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PREC. 
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216 * 67  CHILE 
10c Verde olivo s/c negra " Huemul Con Cola ". Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Sello en condicion nuevo con bisagra. 

8000 

 

 

217 * 68/79a (11)  CHILE 
Serie " Peso Bronce ". Serie completa de 11 sellos sin el sello de 20c Rojo y 
negro No Circulado. Los once sellos nuevos con bisagras. Sello de $ 1 Con 
Bronce. 

30000 
 

 

218 * 73  CHILE 
12c Carmin y negro. Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello No Circulado, en 
condicion nuevo con suave huella de bisagra. 

5000 

 

 

219 so 74  CHILE 
15c Morado y negro. Sello de la serie " Peso Bronce " en sobre enviado desde 
Punta Arenas, del 5/Jul/1910 a Berlin SW. 68., Alemania.  

16000 

 

 

220 * 79a  CHILE 
$ 1 Verde Con Bronce gris. Valor alto de la serie " Peso Bronce ". Sello nuevo 
con bisagra con borde superior del pliego y con Inscipciones marginales. 

15000 

 

 

221 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

$ 5, $ 1, $ 20 y $ 10, todos sobre 20c. Reimpresiones en rojo, del Dr. Hugo 
Hahn. Tira horizontal de 4 sellos, sin dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, 
sin usos, con filigranas " Estrella y Chile " sobre papel veteado y con 
variedades: Falta el tramo final de la s/c, 2ª cifra 10 y las letras O y S de PesOS, 
la cifra 10 esta cortada arriba y la 2ª cifra 0 del 20 derecho tambien esta cortada 
verticalmente. 

150000 
 

 

222 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
$ 1 Amarillo, $ 5 Pardo, $ 10 Azul $ 20 Verde, todos sobre sellos de 20c, 
Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos sin dentados, 4 margenes, nuevos sin 
gomas, sin usos con filigranas " Estrella Chile ".  

30000 
 

 

223 (*) HAHN (1) REIMPRESION CHILE 
$ 20 Naranja s/20c, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso, con filigrana " Estrella Chile "y con 
variedad: Sobrecarga Invertida. 

20000 

 

 

224 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevo sin gomas, sin usos y con filigranas " Estrella y Chile ". 
Cuadro con punto de color entre los sellos 1 y 3. 

12000 

 

 

225 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevo sin gomas, sin usos con filigranas " Estrella Chile " sobre papel 
veteado. 

18000 

 

 

226 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevo sin gomas, sin usos con filigranas " Estrella Chile ". Cuadro 
con variedades: Los dos sellos del lado izquierdo tienen gran fuelle vertical. 

65000 

 

 

227 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Naranja. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevo sin gomas, sin usos con filigranas " Estrella Chile sobre papel 
veteado. 

18000 

 

 

228 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Conjunto de 4 sellos sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin gomas, sin usos con filigranas " Estrella Chile ". Sellos en 
colores Rojo, Amarillo, Azul pardo (unico sin filigrana). 

14000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

229 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Conjunto de 4 sellos sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin gomas, sin usos, sin filigranas. Sellos en colores Rojo 
(unico con filigrana), Azul oscuro, Verde y Gris. 

14000 
 

 

230 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo. Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en tira horizontal de 4 
sellos, sin dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigranas " 
Estrella y Chile "sobre papel veteado.  

12000 
 

 

231 (*) HAHN  REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo anaranjado, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, con 4 
margenes, nuevo sin goma sin uso, con filigrana " Estrella Chile " con variedad: 
Punto de color en el margen superior. 

5000 

 

 

232 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rosado. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en pareja horizontal, sin 
dentados, 4 margenes, nuevo sin goma, sin usos, sin filigranas con variedad: 
Punto blanco cerca de la barba de Colon, en el primer sello. 

8000 
 

 

233 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 
20c Pardo Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en pareja vertical esquina 
superior derecha del pliego. Sellos sin dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, 
sin usos sin filigranas. Esquina con muy amplios margenes 

15000 

 

 

234 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

20c Naranja, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en pareja vertical esquina 
inferior izquierda del pliego. Sellos sin dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, 
sin usos y con filigranas " Estrella y Chile ". Esquina con muy amplios 
margenes. 

15000 

 

 

235 (*) HAHN (1) REIMPRESION CHILE 
20c Pardo oscuro, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn, sello con borde inferior del 
pliego con parte de otro sello.  

8000 

 

 

236 (*) HAHN (1) REIMPRESION CHILE 
20c Naranja, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn, sello con borde derecho del 
pliego, sin dentado, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " 
Estrella y Chile. 

8000 

 

 

237 (*) HAHN (1) REIMPRESION CHILE 
20c Verde, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello con borde derecho del pliego 
con fragmento de otro sello. Sello sin dentado, 4 margenes, nuevo sin goma, sin 
uso sin filigrana. 

8000 

 

 

238 o 84/98 (15)  CHILE 
Serie " Centenario de la Independencia Nacional ". Serie completa de 15 sellos 
en condicion usada con buenos matasellos. 

100000 
 

 

239 * 85d y 87h  CHILE 
2c Carmin y negro (Batalla de Chacabuco) y 5c Azul y negro (Batalla de 
Maipo). Dos sellos de la serie " Centenario de la Independencia Nacional ". Los 
dos sellos nuevos con bisagras y con variedades: Centros desplazados. 

6000 
 

 

240 o 95 y 96 (2)  CHILE 
$ 1 Amarillo y negro (Monumento San Martin) y $ 2 Bermellon y negro 
(General Manuel Blanco Encalada). Dos sellos de la serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sellos en condicion usados. 

8000 
 

 

241 o 98  CHILE 
$ 10 Morado oscuro y negro (Almirante Cochrane). Valor alto de la serie " 
Centenario de la Independencia Nacional ". Sello en condicion usado con 
matasellos casi completo de Valparaiso. 

25000 

 

 

242 o 99/120 (22)  CHILE 
" Presidentes ABNCo " y " Presidentes ABNCo Complementaria ". Las dos 
series completas en condicion usadas 

12000 
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243 o 102h  CHILE 
5c Azul (B. O`Higgins). " Presidentes ABNCo ". Sello en condicion usado con 
variedad: Gran fuelle que cruza verticalmente todo el sello. 

20000 

 

 

244 * 106c  CHILE 

20c Naranja intenso negro (M. Bulnes). " Presidentes ABNCo ". Sello nuevo 
con bisagra suave con borde izquierdo del pliego con variedad: Centro 
Invertido. Variedad que se está poniendo escasa, en especial con borde de 
pliego. 

30000 
 

 

245 ** 109 (4) ESPECIMEN CHILE 
50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z). " Presidentes ABNCo ". Sello en 
cuadro en condicion mint, con s/c SPECIMEN y perforaciones de seguridad. 

25000 

 

 

246  117h y 130o  CHILE 
Dos sellos de diferentes series " Presidentes ". Los dos con la efigie de B. 
O`Higgins con variedades: Centros muy desplazados. 

6000 
 

 

247 o 121/148 (23)  CHILE 
" Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Serie que contiene 23 sellos 
diferentes y a la que le faltan los sellos SOFICHI: 127, 131, 133, 136 y 140. 
Todos los demas usados. Sello de $ 10 con pequeño corte en el margen inferior. 

8000 
 

 

248 o 126 y otros (6)  CHILE 
Conjunto de 6 sellos de tres series distintas. Sellos en condicion usados con 
matasellos de las siguientes localidades: CONFLUENCIA, POLCURA, 
RECINTO, RIVADAVIA, STA ELENA y de VILCUN. 

7000 
 

 

249 * 128g (2)  CHILE 
5c Azul (Cochrane). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
pareja horizontal nueva con bisagra suave con variedad: Pareja Sin dentados con 
amplios margenes. 

20000 
 

 

250 (*) 133  CHILE 
14c Rosa negro (Manuel De Salas). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello No Circulado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

22500 

 

 

251 o 134 y 178  CHILE 
Dos sellos de distintas series " Presidentes ". Los dos en condicion usados con 
variedades: Centros muy desplazados. 

6000 
 

 

252 o 136 II c  CHILE 

20c Naranja negro (M. Bulnes). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en condicion usado con variedades: Perforacion desplazada hacia el 
margen derecho con la letra " L " de Chile delgada. Sello en condicion usado 
con suave matasellos. Sello con doblez horizontal. 

25000 

 

 

253 o 163/180 (21)  CHILE 
Conjunto de 21 sellos correspondientes a las series " Presidentes Chile Correos - 
Con filigranas " y " Correos de Chile - Sin y Con filigranas ". Todos en 
condicion usados. Solo falta el sello SOFICHI Nº 164. 

8000 
 

 

254 o 171 (2)  CHILE 
20c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Correos de Chile - Sin 
filigrana ". Sello en pareja horizontal en condicion usado con matasellos de 
QUEMCHI, del 26/Nov/1928. 

5000 
 

 

255 o 171b Y171a  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Correos de Chile - sin filigrana 
". Dos sellos en condicion usados: el 1º con leyenda " O`Iiggins " y el 2º " 
Tuerto ". Variedades señaladas. 

6000 
 

 

256 * 176 (3)  CHILE 

15c Lila y negro (J.J. Prieto). " Presidentes Correos de Chile - Con filigrana ". 
Tres sellos en tipos I, II y III. Los tres en condicion nuevos con suaves huella de 
bisagras. El tercer sello con la perforacion desplazada hacia el margen 
izquierdo. Sellos con filigranas 1, 2 y 1. 

6000 
 

 

257 * 186  CHILE 
$ 5 Verde y negro s/c Azul oscuro Tipografica, sin punto (M. Balmaceda, sello 
Nº 147). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Sello en 
condicion nuevo con bisagra.  

6000 
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258 * 189  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c negra Tipografica , sin punto (Errazuriz-E, 
sello Nº 148). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Sello en 
condicion nuevo con suave huella de bisagra y con variedad: Primer tramo 
vertical de la 2ª letra E de aerEo cortada en la base. Variedad señalada. 

15000 

 

 

259 * 190 y 199  CHILE 

40c Morado y negro (M. Rengifo) Y 30c Pardo y negro (J.J. Perez). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Dos sellos con filigranas 3 nuevos 
con bisagras y con las s/c desplazadas hacia abajo, en el primer sello toca la 
efigie y en el 2º sello casi la toca 

5000 
 

 

260 * 191 II  CHILE 

$ 1 Verde y negro s/c Azul oscuro con punto, Offset (A. Pinto, sello Nº 167). " 
Aereos Imternacionales Provisorios ". Sello nuevo con bisagra, en papel tipo II 
y con filigrana 4. Sello con variedad: Perforacion desplazada. La Impresion del 
sello esta mas cerca del margen derecho. 

12000 

 

 

261 * 192 (2)  CHILE 

$ 1 Verde y negro s/c Negra, sin puntp, Offset (A. Pinto, sello Nº 167). " Aereos 
Internacionales Provisorios ". Dos sellos iguales, con filigranas 1, en papel tipo 
IV, nuevos con con suaves huellas de bisagras y el 2º con variedad: Hoja 
topando letra O de PesO. 

7000 
 

 

262 **/* 199 (2)  CHILE 

Dos sellos de 25c Azul celeste y negro (M. Montt). " Aereos Internacionales 
Provisorios ". Sellos en papel tipo II el 1º y tipo III el 2º. El primero mint y el 2º 
con suave huella de bisagra. Los dos con variedades: Centros desplazadas hacia 
arriba y hacia abajo. 

8000 
 

 

263 ** 198  CHILE 

25c Azul celeste y negro s/c Carmin fina, Tipografica. Sello de la serie " Aereos 
internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en tipo III, en condicion 
mint, con filigrana 4 y con variedades: Centro desplazado hacia el margen 
inferior, el busto de Montt esta sobre el nombre con espacio en blanco sobre la 
efigie y con punto blanco al lado izquierdo de la 2ª cifra. 

5000 

 

 

264 * 198 (2)  CHILE 
25c Azul celeste y negro s/c Roja gruesa, Tipografica (M. Montt, sello Nº 178). 
Sello en pareja horizontal con borde inferior del pliego, nueva con bisagra suave 
con variedad señalada, en el 2º sello. Pareja a punto de separarse. 

6000 

 

 

265 ** 198 (4)  CHILE 

25c Azul oscuro y negro, s/c Carmin fina, Tipografica, en papel tipo III (M. 
Montt, sellos Nº 178). Sello en cuadro con borde izquierdo del pliego, filigrana 
3, con los dos sellos superiores nuevos con bisagras y los dos inferiores mint y 
con variedad señalada. 

8000 

 

 

266 * 201/206 (6)  CHILE 
Serie Centenario de la Exportacion del Salitre completa de 6 sellos nuevos con 
bisagras en las filigranas baratas. 

10000 
 

 

267 ** 205  CHILE 
70c Azul (Sembrador). " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Sello con 
filigrana 2 en condicion mint. 

20000 

 

 

268 * 207/212 (10)  CHILE 
" LAN Paisajes ". Serie completa de 6 sellos mas los sellos en tipos II de 10c, 
20c y 50c y los dos colores del sello de $ 2. Todos con las filigranas baratas y 
nuevos con bisagras. 

12000 
 

 

269 * 210 II  CHILE 

50c Pardo (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN Paisajes ". Sello con filigrana 
4, en papel tipo II, en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra y con 
variedades: Varias leyendas defectuosas, entre otras la 2ª letra " O " de Correos 
como " U ". Se lee CorreUs. 

7000 

 

 

270 * 210 (3)  CHILE 
50c Pardo (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN Paisajes ". Conjunto de tres 
sellos nuevos con bisagras, dos en tipo I y 1 en tipo IV y todos con variedades 
señaladas. 

12000 
 

 

271 * 210b y otro  CHILE 
50c Pardo (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN Paisajes ". Sello en pareja 
horizontal nueva con bisagra suave y con variedades: El 1º con punto blanco 
sobre letra H de Chile y el 2º con el tronco cortado. Pareja con filigranas 4. 

5000 
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272 * 211 (3)  CHILE 
S 1 Violeta (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN Paisajes ". Conjunto de 3 
sellos en tipo I, nuevos con bisagras y con variedades señaladas. 

12000 
 

 

273 * 211 (3)  CHILE 
$ 1 Violeta (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Conjunto de 3 
sellos en tipo I, nuevos con bisagras y con variedades señaladas. 

12000 
 

 

274 */** 211 (2)  CHILE 

$ 1 Violeta (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Dos sellos 
iguales, el 1º con filigrana 3, nuevo con bisagra muy suave y con variedad: 
Triangulo entre araucarias y el 2º con filigrana 4, mint y con variedad: 
Perforacion desplazada hacia arriba y hacia la derecha. 

8000 
 

 

275 * 212 (2)  CHILE 
$ 2 Azul Grisaceo, y $ 2 Azul gris oscuro (Araucarias, Montaña y Avion). " 
LAN. Paisajes ". Dos sellos iguales en tipo I, nuevos con bisagras, filigranas 4 y 
con variedades señaladas. 

8000 
 

 

276 * 212 (2)  CHILE 
$ 2 Azul Gris oscuro (Araucarias, Montaña y Avion ". " LAN Paisajes). Dos 
sellos iguales en tipo I, nuevos con bisagras y con filigranas 3 y 4 y con 
variedades señaladas. 

8000 
 

 

277 * 213/214  CHILE 
50c Azul y $ 5 Rojo " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Serie completa de dos 
sellos con filigranas 1 y en condicion mint. 

10500 
 

 

278 ** 213  CHILE 
50c Azul " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sello con filigrana 2, en condicion 
mint y con variedad: Primera letra A de Nacional defectuosa. 

6000 

 

 

279 ** 213 (4)  CHILE 
50c Azul " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sello en cuadro con borde izquierdo 
del pliego, filigranas 1 en condicion mint 

10000 
 

 

280 ** 214 (2)  CHILE 
$ 5 Rojo " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Dos sellos iguales en condicion mint 
con filigranas 1 y 2. 

12000 
 

 

281 ** 214 (4)  CHILE 
$ 5 Rojo " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sello en cuadro con borde derecho del 
pliego, filigranas 2 en condicion mint. 

18000 
 

 

282 * 215 y 216 I  CHILE 
10c Azul (B. O`Higgins) y 20c Pardo castaño (M. Bulnes). Dos sellos de serie " 
Presidentes - Nuevos Diseños ". Los dos en condicion nuevos con bisagras y 
con variedades señaladas. 

6000 
 

 

283 ** 220/240 (21)  CHILE 
" Aereos Internacionales - Con filigrana ". Serie completa de 21 sellos en 
condicion mint con las filigranas baratas. 

5000 
 

 

284 ** 
226, 230, 231, 232, 
233 y 234 (6) 

 CHILE 

Conjunto de seis sellos de la serie " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Sellos en condicion mint y con filigranas escasas. Sellos SOFICHI Nº 226 (fil. 
4), 230 (fil. 3), 231 (fil. 4), 232 (fil. 4), 233 (fil. 2) y 234a (fil. 2). Este ultimo 
con muy suave huella de bisagra y con variedad: Llovido. 

8000 
 

 

285 * 231e  CHILE 
$ 3 Castaño (Hidroavion y Volcan). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Sello con filigrana 3, nuevo con suave huella de bisagra y con variedad - Papel 
listado horizontal. 

5000 

 

 

286 ** 234b  CHILE 
$ 6 Chocolate (Aeroplano Arcoiris). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Sello con filigrana 1 en condicion mint. 

5000 

 

 

287 **/* 241/252 (12)  CHILE 
" Cuarto Centenario del Descubrimiento de Chile ". Serie Almagro. Serie 
completa de 12 sellos, los once primeros en condicion mint, en las filigranas 
baratas, el sello de $ 10, valor alto de la serie nuevo con bisagra. 

15000 
 

 

288 */** 246 y 571  CHILE 
Conjunto de dos sellos de distintas epocas, el 1º 40c Negro, serie " Almagro " 
con cifra cero rota y el 2º sello de $ 10 de la serie " Aereos Internacionales - Sin 
filigrana ". Sello con el marco superior cortado entre las letras R y E de aeREo 

7000 
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cortado. El primero nuevo con suave huella de bisagra y el 2º sello en condicion 
mint. Variedades señaladas. 

289 ** 
255 (64), 291 (21), 
293 (25) y 300 (50) 

 CHILE 

Conjunto de 4 sellos distintos, todos en fragmentos de pliego. Sellos Nº 255, 64 
sellos de 15c Boldo fil. 1 (8 x 8); 291, Bicentenario de Talca 21 sellos sin 
filigranas; 293, 10c Agricultura, sin filigrana 25 sellos (5x5). 5 sellos con marca 
de doblez vertical y $ 2 Marina Mercante, sin filigrana, 50 sellos (lado derecho 
del pliego. Todos en condicion mint 

5000 

 

 

290 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en 
fragmento de sobre en condicion usado con matasellos de EST. DOMEYKO, 
escaso. 

7000 

 

 

291 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos muy parcial de " Rapel dE NAVIDAD. 

5000 

 

 

292 o 258 y otros (7)  CHILE 

Conjunto de 7 sellos de la serie " Vistas y Paisajes - Con y Sin filigranas ". 
Sellos en condicion usados con matasellos de las siguientes localidades: 
CURACO, Las CASCADAS, LEYDA, LONCOMILLA, QUIRIQUINA, SAN 
PABLO y STA CRUZ. Varios parciales. 

8000 
 

 

293 so 259 (2)  CHILE 
50c Violeta (Mineria). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Dos sellos en 
sobre con matasellos de la " Ambulancia Nº 117, del 1/Set/1952. Ambulancia de 
Iquique a Santiago. Al reverso recepcion en Santiago. 

16000 

 

 

294 ** 267/269 (3)  CHILE 
" Aereos Provisorios " LAN ". Serie completa de tres sellos sobrecargados, en 
condicion mint en las filigranas baratas. 

13000 
 

 

295 * 267/269 (3)  CHILE 
" Aereos Provisorios " LAN ". Serie completa de tres sellos sobrecargados, en 
condicion nuevos con suaves huellas de bisagras y con filigranas baratas. 

6000 
 

 

296 */** 267 (4)  CHILE 
80c s/20c Rojo s/c Negra. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello en cuadro con 
filigranas 2, con los 2 sellos superiores nuevos con bisagra y los 2 inferiores 
mint y con variedad señalada. 

8000 

 

 

297 */** 267 (4)  CHILE 
80c s/20c Rojo s/c Negra. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello en cuadro con 
filigranas 2, con 3 sellos nuevos mint y 1 con bisagra y dos con variedades 
señaladas. 

8000 

 

 

298 * 268  CHILE 
$ 1.60 s/$ 5 Rojo s/c Negra. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello con filigrana 1, 
nuevo con bisagra y con variedad: Sobrecarga desplazada hacia el margen 
inferior. La s/c toca la palabra PESOS. 

7000 

 

 

299 ** 268 (4)  CHILE 
$ 1.60 s/$ 5 Rojo s/c Negra. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello en cuadro con 
borde inferior del pliego con filigranas 1 y en condicion mint. Borde con 
inscripciones marginales. 

15000 

 

 

300 * 269 (2)  CHILE 

$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c Roja. " Aereos provisorios " LAN ". Dos sellos 
nuevos con suaves huellas de bisagras y con filigranas 1. Los dos con 
variedades: el 1º con la perforacion muy desplazada, la impresion esta casi 
pegada al margen superior y hacia el margen derecho y el 2º sello con leyendas 
manchadas y varios puntos fuera del margen izquierdo. 

12000 
 

 

301 * 269 (2)  CHILE 
$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c Roja. " Aereos provisorios " LAN ". Dos sellos 
nuevos con suaves huellas de bisagras y con filigranas 1. Los dos sellos en 
colores diferentes, el 2º sello en color Azul lechoso. 

8000 
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302 ** 276/290 (15)  CHILE 
" LAN. Primera Tirada ". Serie completa de 15 sellos en condicion mint y con 
las filigranas baratas. 

33000 
 

 

303 ** 
280 (17), 303 (50) y 
305 (15) 

 CHILE 

Conjunto de tres sellos de dos distintas series LAN, el 1º Nº 280, de la 1ª tirada 
LAN, con filigrana 50c Naranja, en bloques de 9 (3 x 3) y 8 selllos (2 x 4); Nº 
303 2ª tirada LAN 50 sellos mitad inferior del pliego, sin filigrana y Nº 305 de 
50c, 15 sellos en bloque de (3 x 5). Todos en condicion mint. 

5000 

 

 

304 o 282  CHILE 
70c Rojo rosa (Zona de Lluvias). " LAN. Primera Tirada ". Sello en condicion 
usado con suave matasellos y con la escasa filigrana 3. 

15000 

 

 

305 ** 293/302 (10)  CHILE 
Serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Serie completa de 10 sellos en 
condicion mint. Serie algo escasa. 

8500 
 

 

306 o 297 (2)  CHILE 

40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Sello en pareja 
horizontal en condicion usada con matasellos de MARQUESA, del 
11/Mar/1944. Localidad cercana a La Serena. Pareja con los dos sellos con 
roturas. 

6000 
 

 

307 ** 317 (4)  CHILE 
$ 1 Chocolate oscuro (Universidad de Chile ". Sello de la serie " Centenario de 
la Universidad de Chile ". Sello en cuadro en condicion mint. 

10000 

 

 

308 * 319  CHILE 
$ 100 Rojo carmin (Escudo de la Universidad). " Centenario de la Universidad 
de Chile ". Sello aereo valor alto de la serie en condicion nuevo con muy suave 
huella de bisagra. 

25000 

 

 

309 ** 320 (15) y 321 (9)  CHILE 
Conjunto de sellos en bloques de la serie " Ocupacion del Estrecho de 
Magallanes ". Sello Nº 320, de 15c 15 sellos en bloque de (3x5) y sello 321 en 
bloque de 9 sellos (3x3). Todos en condicion mint. 

5000 

 

 

310 ** 323 (25)  CHILE 
$ 1 Pardo acarminado (Jose De Los Santos Mardones). " Centenario de la 
Ocupacion del Estrecho de Magallanes ". Sello en bloque de 25 sellos (5x5) con 
borde derecho del pliego. Todos en condicion mint. 

12000 

 

 

311 ** 
324 (10), 330 (12), 
337 (41), 338 (16) y 
339  

 CHILE 

Conjunto de 5 sellos distintos, todos en bloques o en cuadros. Sellos Nº 324, 10 
sellos en cuadro y bloque de 6 (3x2), 330, 12 sellos (3 cuadros); 337, 41 sellos 
en dos bloques de 25 sellos (5x5) y de 16 sellos (4x4); 338, 16 sellos en 4 
cuadros y 339, 16 sellos en 4 cuadros. Todos los sellos en condicion mint. 

5000 

 

 

312 ** 
340 (14), 341 (14), 
342 (14), 343 (14) y 
344  

 CHILE 

Conjunto de 5 sellos distintos de la serie " Aereos Internacionales - Sin filigrana 
". Sellos de 50c, 14 sellos, un cuadro y bloque de 10 sellos (2x5); 60c 14 sellos, 
2 cuadros y bloque de 6 sellos (3x2); 70c, 14 sellos en bloque de 14 sellos 
(7X2); 80c, 14 sellos, un cuadro y bloque de 10 sellos (2x5) y $ 1, bloque de 25 
sellos (5x5), con borde izquierdo del pliego. Todo el conjunto en condicion 
mint. 

6000 

 

 

313 * 341  CHILE 
60c Gris negro (Condor Estilizado). " Aereos Internacionales - Sin filigrana ". 
Sello en condicion nuevo con bisagra suave y con variedad falta tinta en leyenda 
" Correo Aereo ". 

5000 

 

 

314 so 
341 (4), 342 (4) y 
343 (4) 

 CHILE 

Lindo sobre conmemorativo con banderas de los paises americanos en los 
margenes enviado desde Santiago a Nueva York, Estados Unidos con tres 4 
cuadros de la serie Aereos Internacionales y con timbre del "15º 
ANIVERSARIO DEL SERVICIO AEROPOSTAL "PANAGRA" ENTRE 
CHILE Y ESTADOS UNIDOS - 1929 · 21 de JULIO · 1944".  

7000 
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315 ** 378 l  CHILE 
40c Verde (Faro Monumental). " 8º Cincuentenario del Descubrimiento de 
America ". Sello esquina superior derecha del pliego, filigrana 4, en condicion 
mint y con variedad: Sello sin dentado y con amplios margenes. 

45000 

 

 

316 * 394i  CHILE 
$ 3 Violeta y naranja (Lineas Telegraficas). " LAN. Sexta Tirada ". Sello nuevo 
con muy suave huella de bisagra, filigrana 3 y con variedad: Letras S de 
CorreoS y D, de De son atravesadas por raya blanca. Variedad señalada. 

6000 

 

 

317 * 396  CHILE 
$ 5 Burdeo y rosado (Fabrica). " LAN. Sexta Tirada ". Sello nuevo con suave 
huella de bisagra y con variedades: Perforacion desplazada, la impresion del 
sello esta mas cerca del margen izquierdo y con " Chimeneas anchas ". 

5000 

 

 

318 ** 398 y 399 (2)  CHILE 
40c Rojo y $ 2.50 Azul (2 sellos). " Antartica Chilena ". " Ocupacion del 
Territorio Antartico ". Los 3 sellos en condicion mint y con variedades 
señaladas. 

6000 
 

 

319 ** 403 y 403q  CHILE 
60c Gris negro (B. O`Higgins). Sello en pareja horizontal con filigranas 1 y con 
borde izquierdo del pliego. Pareja con un sello normal y el 1º con traspaso 
parcial al dorso. Los dos sellos en condicion mint. 

6000 
 

 

320 ** 403s  CHILE 
60c Gris negro (B. O`Higgins). Sello con filigrana 1, en condicion mint y con 
variedad: Perforacion muy desplazada. La impresion del sello sobrepasa el 
margen superior. 

6000 

 

 

321 ** 406/480 (75)  CHILE 
" Centenario del Libro de Claudio Gay ". 1844-1944. Serie completa de 75 
sellos en condicion mint y en las filigranas 3. Los sellos azules y verdes en tiras 
horizontales de 5 sellos cada una y los los rojos de $ 3 en sellos individuales. 

32000 
 

 

322 ** 484, 485 y 487  CHILE 
Conjunto de 3 sellos de la serie " Primer Centenario de la Escuela de Artes y 
Oficios - 1848-1948 ", Los tres sellos en condicion mint y con variedades 
señaladas. 

6000 
 

 

323 so 517  CHILE 
$ 1 Verde (B. O`Higgins). Sello en sobre enviado a Santiago con matasellos de 
la " Ambulancia Nº 109 ", del 9/Eno/1954. Ambulancia entre Lebu-Los Sauces-
Traiguen a Santiago. 

16000 

 

 

324 ** 532/533 y otros (16)  CHILE 
Conjunto de 16 sellos correspondientes a todas las series conmemorativas de los 
años 50 y que contienen valores altos ($ 100, $ 200 y $ 500). Sellos 532/533, 
548/549, 578/580, 581/582, 583/585 y 586/589. Todos en condicion mint. 

11000 
 

 

325 o 548 (4)  CHILE 
$ 1 Ultramar (Cristo Redentor). Sello en cuadro en condicion usado con 
marasellos de EL TANGUE. Escaso. 

25000 

 

 

326 o 548  CHILE 
$ 1 Ultramar (Cristo Redentor). Sello en cuadro en condicion usado con 
marasellos de LA HUAYCA. Escaso. 

12000 

 

 

327 ** 
550/556 y 570/577 
(15) 

 CHILE 
" Aereos Internacionales Con y Sin filigranas ". Series SOFICHI 550/556 y 
570/577, de 7 y 8 sellos respectivamente, en condicion mint y con filigranas 
baratas. 

9500 
 

 

328 ** 567 (4)  CHILE 
$ 50 Rojo (M. Montt). Presidentes. Sello en cuadro en condicion mint, con 
bordes superiores del pliego y con variedad: Perforaciones desplazadas, la 
impresión de los sellos estan muy cerca de los margenes izquierdos. 

5000 
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329 ** 573i (2)  CHILE 
$ 50 Rosa (Avion y Torre de control). " Aereos Internacionales - Sin filigrana ". 
Sello en pareja vertical, en condicion mint y con variedades: Sellos Sin dentados 
y con 4 margenes.  

40000 

 

 

330 ** 595b  CHILE 

$ 50 Verde (Mapa del Territorio Antartico). " Año Geofisico Internacional ". 
Sello en condicion mint con variedad: Dentado muy desplazado. La Impresión 
del sello esta dividido en 2 partes, la 1ª se encuentra en el lado derecho del sello 
y la 2ª parte en el margen izquierdo. Muy llamativo. 

35000 

 

 

331 ** 600  CHILE 
$ 1 Verde oscuro (Araucaria, sello tipo Nº 507). " LAN Pie de Imprenta " Casa 
de Moneda de Chile ". Sello con filigrana 3, con borde superior del pliego y en 
condicion mint. 

40000 

 

 

332 ** 602d  CHILE 
$ 20 Pardo (Andarivel, sello tipo Nº 513). " LAN Pie de Imprenta " Casa de 
Moneda de Chile ". Sello en condicion mint y con variedad: Traspaso nitido al 
dorso. 

15000 

 

 

333 ** 602f (2)  CHILE 
$ 20 Pardo (Andarivel, sello tipo Nº 513). " LAN Pie de Imprenta " Casa de 
Moneda de Chile ". Sello en pareja vertical en condicion mint y con variedades: 
Sellos sin dentados, 4 margenes. Pareja con suaves marcas de dobleces. 

45000 

 

 

334 ** 606k  CHILE 
$ 10 Violeta (Mapa del Estrecho de Magallanes). " Expedicion de Juan 
Ladrilleros ". Sello en pareja vertical en condicion mint y con variedades: Sellos 
sin dentados y con 4 margenes. 

40000 

 

 

335 o 626 (4)  CHILE 
Eº 0,01 Verde (Alegoria). " Pro Año Mundial del Refugiado ". Sello en cuadro 
en condicion usado con matasellos completo de CHUCHIÑI. 

25000 

 

 

336 ** 628/641 (14)  CHILE 
" Sesquicentenario del Primer Gobierno Nacional ". Series Postal y Aereos 
completas de 7 sellos cada una y en condicion mint. 

6000 
 

 

337 ** 683 ENSAYO CHILE 
30c Granate (Robinson Crusoe). Propaganda Turistica. Ensayo sin dentar, con 
leyenda LINEA AEREA NACIONAL. Sello con borde izquierdo del pliego, sin 
dentado, con amplio borde izquierdo y en condicion mint. 

35000 
 

 

338 o 692  CHILE 
10c Rojo carmin (Andres Bello). " Centenario de su Muerte - 1865-1965 ". Sello 
en fragmento de sobre en condicion usado con matasellos completo de 
POBLACION DEL CARMEN, con matasellos del año 1968. 

8000 

 

 

339 SPD BK. 16a (2)  CHILE 
" Primeras Jornadas Filatelicas Transandinas ". Dos sellos del Bloc 
conmemorativo BK 16a en " Sobre de Primer Dia de Emision ", sobre con 
timbre de Primer Dia, del 5/Abr/1968. Sobre en muy buena condicion. 

7000 
 

 

340 o 777  CHILE 
Eº 2 Rosa carmin (Alegoria). " Año Internacional de la Educacion ". Sello con 
borde derecho del pliego, en condicion usado con matasellos completo de 
CERRO LA CRUZ. 

8000 

 

 

341 so 809  CHILE 

Eº 3.50 Turquesa y verde azulado (Antartica y trineo). Sello en sobre especial 
con leyenda " SOC. FILATELICA DE CHILE - COMISION ANTARTICA ". 
Dos timbres distintos de la Base Antarticas " Arturo Prat " y " CAP ARTURO 
PRAT ".  

7000 

 

 

342 o 836 (2) y 837 (2)  CHILE 
Cuatro sellos de la serie " Homenaje a las Fuerzas Armadas y Carabineros de 
Chile ". Sellos con matasellos de ESPEJO, VALPARAISO 3 y dos con 
matasellos IMP de Santiago. 

6000 
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343  886, 887, 2066 y 
2056 

 CHILE 

Conjunto de 4 sellos en sobre Especial con timbre " REPUBLICA DE CHILE - 
INSTITUTO ANTARTICO CHILENO - MINISTERIO DE RELACIONES 
EXTERIORES ", otro " FAUNA ANTARTICA - CHILE " y otro " United 
States Antartic * Research Program * ". 

6000 

 

 

344 o 888 (6)  CHILE 
50c Pardo. D. Portales. Conjunto de 6 sellos, en parejas vertical una y dos en 
parejas horizontales. Parejas en condicion usadas con matasellos de ISLA DE 
PASCUA, PEDRO DE VALDIVIA y de PUERTO DOMINGUEZ. 

8000 
 

 

345 o 888 (6)  CHILE 

50c Pardo. D. Portales. Conjunto de 6 sellos, en tres parejas horizontales. 
Parejas en condicion usadas con matasellos de AEROPUERTO PUDAHUEL, 
PUEBLO DE QUILICURA (DOBLE) y de TIERRA DEL FUEGO (Puerto 
Porvenir). 

8000 
 

 

346 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1987 y 1990. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 4, 24 y 25. 

10000 
 

 

347 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1987 y 1988. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 7, 8, 9 y 11. 

20000 
 

 

348 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de 1988. Todos en condicion mint y en buen estado. 
Carnets SOFICHI Nº: 12, 14, 16 y 17 

20000 
 

 

349 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1988 y 1989. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 18, 19, 20 y 21. 

20000 
 

 

350 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1989 y 1990. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 22, 23, 25 y 26. 

20000 
 

 

351 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1990 y 1992. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 27, 28, 30 y 32. 

20000 
 

 

352 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1992 y 1994. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 33, 36, 37 y 42. 

20000 
 

 

353 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de 1994. Todos en condicion mint y en buen estado. 
Carnets SOFICHI Nº: 43, 45, 46 y 47. 

20000 
 

 

354 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1994 y 1995. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 47, 52 y 53. 

15000 
 

 

355 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1994 y 1995. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 48, 49, 50 y 51. 

20000 
 

 

356 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1995 y 1996. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 52, 53, 55 y 56. 

20000 
 

 

357 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 sellos del año 1996. Todos en condicion mint y en buen estado. 
Carnets SOFICHI Nº: 54, 56 y 57. 

16000 
 

 

358 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1996 y 1998. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 57, 60, 61 y 62. 

20000 
 

 

359 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1998 y 1997. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 58, 59 y 60. 

15000 
 

 

360 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1997 y 1998. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº 61, 62 y 63. 

17000 
 

 

361 ** 2145  CHILE 
$ 250 Multicolor (Alegoria). " 150 Años del Instituto Aleman de Osorno ". Sello 
unitario en condicion mint. 

32000 
 

 

362 o 2156/2159 (4)  CHILE 
" IV Centenario del Quijote - 100 años Academia Chilena de la Lengua ". Serie 
conmemorativa completa de 4 sellos en tarjeta especial de la " Exposicion 
Mundial de Filatelia ESPAÑA 2006 - Malaga, 7-13-Octubre ".  

24000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

363 o P 1 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

CHILE 
1c Naranja s/c Azul. Sello peruano con s/c " Escudo de Chile ". Sello en 
condicion usado. Matasello de favor. 

25000 

 

 

364 o P. 2 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

CHILE 
2c Violeta s/c Negra. Sello peruano con s/c " Escudo de Chile ". Sello en 
condicion usado. Esquina superior derecha roma. Matasello de favor. 

25000 

 

 

365 o P. 3 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

CHILE 
2c Carmin s/c Negra. Sello peruano con s/c " Escudo de Chile " y en condicion 
usado. 

30000 

 

 

366 so IM. 5 IV  CHILE 
5c Azul, Sello de Impuesto Fiscal, autorizado provisionalmente para uso postal. 
Sello en tipo IV, en sobre del 13/IX/1900 de Santiago a Valparaiso. Al dorso 
recepcion en Valparaiso del dia siguiente. Sobre levemente recortado. 

10000 

 

 

367 so IM. 5 IV  CHILE 
5c Azul, Sello de Impuesto Fiscal, autorizado provisionalmente para uso postal. 
Sello en tipo IV, en sobre del 3/I/1901 de Valparaiso a Santiago. Al dorso 
recepcion en Santiago del 4/1/1900.  

10000 

 

 

368 */** AR. 2a (4)  CHILE 
5c Negro, " A. R. ". Aviso de Recepcion (No Emitido). Sello en cuadro con 
borde derecho del pliego, con los dos sellos superiores nuevos con suave huella 
de bisagra y los dos inferiores en condicion mint. 

50000 

 

 

369 o O. 62  CHILE 
$ 10 Azul s/c Roja (La Araucana, sello Nº 586). Sello con s/c OFICIAL, 
Tipografica vertical alta y fina. " Antartica Chilena " en condicion usado, 
matasello algo borroso. 

25000 

 

 

370 o MA. 8  CHILE 
Azul s/c CARTA en Naranja. Sello del " Ministerio de Marina ". Sello en 
dentado 11 y en condicion usado con matasellos de la " Subsecretaria de Marina 
" y foliado con el Nº 685. 

25000 

 

 

371 o MULTADA  CHILE 
Etiqueta de Multas tipo Fig. 8. Etiqueta en condicion usada con timbre de 
SANTIAGO 1 y MULTADA en 30c. 

18000 
 

 

372 o MULTADA  CHILE 
Etiqueta de Multas tipo Fig. 8. Etiqueta en condicion usada con timbre de 
SANTIAGO y MULTADA en 40c. 

20000 
 

 

373 o MULTADA  CHILE 
Etiqueta de Multas tipo Fig. 9. Etiqueta en condicion usada con timbre de 
SANTIAGO 1 y MULTADA en 30c. 

13000 
 

 

374 o MULTADA  CHILE 
Etiqueta de Multas tipo Fig. 9. Etiqueta en condicion usada con timbre de 
SANTIAGO 1 y MULTADA en 40c. 

13000 
 

 

375 ** M. 24a  CHILE 
10c s/1c Rojo naranja s/papel amarillo limon. Multas Leblanc. Sello No 
Emitido, con cifra 10 en circulo y en condicion mint. Sello con variedad: 
Sobrecarga desplazada, aparece gran parte de un 2º sello. 

15000 

 

 

376 * M. 49 (2) y 50 (2)  CHILE 
4c y 8c Azul celeste y rojo " Multas Mesias ". Los dos sellos en parejas 
horizontales, la de 4c sin dentados verticales y la de 8c sin dentados verticales al 
centro y en el margen derecho. Sellos nuevos con bisagras suaves. 

7000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

377 * M. 51 (2) y 52 (2)  CHILE 
10c y 20c Azul celeste y rojo " Multas Mesias ". Los dos sellos en parejas 
horizontales, las dos con bordes derechos del pliego y las dos sin dentados 
verticales al centro y en el margen derecho. Sellos nuevos con bisagras suaves. 

7000 

 

 

378 */** M. 54, 53 y 52 (2)  CHILE 
Cuadro con sellos de 60c, 40c y dos de 20c Azul celeste y rojo " Multas Mesias 
". Los dos sellos superiores con bisagra suave y los dos inferiores en condicion 
mint. 

5000 

 

 

379 */** M. 58, 57 y 55 (2)  CHILE 
Cuadro con sellos de $ 5, $ 2 y dos de 80c Azul celeste y rojo " Multas Mesias ". 
Los dos sellos del lado izquierdo con suaves huellas de bisagras y los dos del 
lado derecho en condicion mint. 

10000 

 

 

380 (*) MULTAS  CHILE 

Pequeño pliego de las Multas " Caupolican ". Pliego que contiene dos series 
completas desde 10c a $ 10 en color verde claro y con cifras en rojo. Pliego con 
25 sellos (5x5, se repite 3 veces el sello de 60c). Multas No Oficiales y No 
Catalogadas. Pliego con todos sus bordes, sin dentados y nuevos sin gomas y sin 
usos. 

18000 

 

 

381 * CO. 13  CHILE 
Cierro Oficial " Monumento a Arturo Prat ". Cierro en condicion nuevo con 
bisagra. Sello Litografiado por Gillet. 

15000 
 

 

382 (*) CO 20, 20c y 20d (2)   CHILE 
Conjunto de 4 Redondelas Dentadas en BLANCO, de SAN FERNANDO, 
CURICO y de SANTIAGO. Todas en condicion nuevas sin gomas.  

25000 
 

 

383 (*) CO 20c (2) y 20d (2)  CHILE 
Conjunto de 4 Redondelas Dentadas de RANCAGUA, SANTIAGO-MONEDA, 
VALPARAISO y de TALCAHUANO. Todas en condicion nuevas sin gomas.  

25000 
 

 

384 o CO. 20c  CHILE Redondela Dentada de QUILLOTA. Cierro Oficial en condicion usado. 35000 

 

 

385 ** CO. 20c  CHILE Redondela Dentada de TALCA. Cierro Oficial en condicion mint. 25000 

 

 

386 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de VALPARAISO 3. Cierro Oficial en condicion nueva con 
bisagra. Redondela con el dentado desplazado. 

40000 

 

 

387 o CO. 20d  CHILE 
Redondela Dentada de VALDIVIA. Cierro Oficial en condicion usado con 
matasellos parcial de Temuco. 

20000 

 

 

388 o TP. 38  CHILE 
2c Ultramar (Colon) s/cartulina color azulado. Tarjeta enviada desde Valparaiso, 
el 18/Ene/1899 a Taltal. Al dorso recepcion en Taltal del 22/Ene/1899. 

6000 
 

 

389 o EP. 1e (2) y EP. 1g  CHILE 
Conjunto de 3 Enteros Postales de 5c Violeta (Colon), papel listado blanco en 
sobre tipo 1e (2) y uno en tipo 1g. Los 3 en condicion usados con matasellos de 
COQUIMBO, PUERTO DE COQUIMBO y de PUERTO DE COQUIMBO. 

10000 

 

 

390 o EP. 1g  CHILE 
5c Violeta (Colon), papel listado color blanco en sobre tipo 4, Entero Postal 
enviado desde QUILLON a Santiago. Al dorso recepcion en Santiago, del 
11/XII/1897. Marca Postal cifra " 1 " en cuadrado. 

12000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

391 o EP. 10a  CHILE 

5c Ultramar (Colon), papel listado blanco, en sobre tipo 13. Diseño con doble 
perla bajo la I de ChIle. Entero Postal enviado desde RINCONADA DE LOS 
ANDES, el 11/III/1904. Al dorso recepcion en Valparaiso. Rotura en la esquina 
superior izquierda. 

25000 
 

 

392 o EP. 17  CHILE 

4c Verde (Montt), papel liso color blanco en sobre tipo 14 con franqueo 
adicional de 6c, con sellos SOFICHI Nº: 115, de 4c pardo oscuro Toro y 
Zambrano y de 2c Rojo P. de Valdivia. Sellos de distintas series Presidentes. 
Entero Postal enviado a Santiago con dos matasellos poco legibles de la 
Ambulancia Nº 86 entre Valparaiso i Llai-Llai. 

7500 

 

 

393 o EP. 23  CHILE 

10c s/15c Pardo (Jose Miguel Carrera EP 19) s/c Negra. Entero Postal con 
franqueo adicional de 20c, con sello SOFICHI Nº 216 (M. Bulnes). Entero 
enviado desde Puerto Montt a Temuco con dos matasellos de la " Ambulancia 
Nº 82, del 6/Mar/1934. Al dorso recepcion en Temuco, del mismo dia. Etiqueta 
de Viña Lontue. 

25000 

 

 

394 o EP. 35  CHILE 

2c Carmin (Colon) s/cartulina color rosado. Entero Postal, con franqueo 
adicional de 8c con tres sellos SOFICHI Nº: 39, 40 y 41 " Cabezones Con 
Sombra ". Sellos al dorso (un poco manchado), Entero enviado desde Iquique, el 
24/VIII/1900 a Lima, Peru. Letra " T " grande en negro. Timbre hexagonal poco 
legible en el frente. 

10000 
 

 

395 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de RANCAGUA. Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra. 

12000 

 

 

396 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de SAN BERNARDO. Cierro Oficial en condicion nuevo 
con bisagra. 

12000 

 

 

397 (*) FOLLETO  CHILE 
Folleto del año 2014 impreso por la Sociedad Filatelica de Chile. 
Conmemorativo de los 125 años de la "Sociedad Filatelica de Chile", en tamaño 
de 216 x 146 mm. con una impresión en seco con el busto de Colon.  

10000 
 

 

398 * SPD (2)  CHILE 
Dos Sobres de Primer Dia de Emision de los años 1984 (1077/1079) y 2001 
(2073/2075). Ambos relacionados con ferrocarriles y en perfecto estado. 

7000 
 

 

399 * SPD (2)  CHILE 
Dos Sobres de Primer Dia de Emision de los años 1990 (1481 y 1482) y 2013. 
Ambos relacionados con Ferrocarriles y en perfecto estado. 

7000 
 

 

400 (*) VIÑETAS (96)  CHILE 
Viñetas de Navidad, con leyendas " CHILE " y " Feliz Pascua ". Viñetas en 
pliego completo de 96 sellos sin uso, sin bisagras con goma tropicalizada (casi 
sin goma). Son en total 4 series de 24 viñetas cada una. 

9000 
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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 

 

 



PRÓXIMA DISPERSIÓN 

29 de Agosto de 2023 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 
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Descarga Dispersión 

 
 

Fotos Lotes 1 - 400 

 
 

LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 **/* 
Michel 28, 32, 64 y 
78 (4) 

40 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873-1911, Conjunto de 4 sellos, los tres primeros en 
condicion mint el 4º sello nuevo con bisagra suave. Sellos Michel Nº 28, 32, 64 
78 (unico con bisagra sin dentado), el sello nº 64 con borde izquierdo del pliego. 

8000 
 

 

2 */(*) Michel 29 (2) 16 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1873, 10 Kr. Pardo amarillo, Escudo de Armas. Dos sellos 
iguales, pero en dos tonos distintos. Los dos con filigranas lines cruzadas de 17 
mm en condicion nuevo con bisagra el 1º el 2º nuevo sin goma. 

5000 
 

 

3 ** 
Michel 76 II/88 II 
(13) 

193 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1911, Conjunto de 13 sellos, los 13 primeros de la serie " 
90º aniversario del nacimiento del Principe regente Leopoldo ". Todos en 
condicion mint en tipo II. Serie a la que le faltan los 3 sellos de valores mas 
altos. 

40000 
 

 

4 ** 
Michel 102 II A y 
otros (7) 

18 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916, " Luis III ". Conjunto de 7 sellos, todos en condicion 
mint. Sellos Michel Nº: 102, 103, 105, 106, 109, todos en tipos II A + los sellos 
110 y 112. 

5000 
 

 

5 (*) Michel 15 B 40 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1862, 1/3 Gr. Verde. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en condicion nuevo sin goma sin uso. 

8000 

 

 

6 o Michel 3  40 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello 2 márgenes 
sin dentado en condicion usado. 

5000 

 

 

7 o Michel 7  16 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 3 Kr. Amarillo-naranja. " Escudo de Armas. 
Sello sin dentado, 3 margenes, hilo de seda en el dorso en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

5000 

 

 


